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ООУ,,Братство“ - Скопје  
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ

ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА

Јануари 2021
Лична карта на училиштето

ВОВЕД
Обврската за изготвување на овој извештај произлегува како резултат од потребата на училиштето да го
 согледа постигнувањето на училиштето и остварувањето на Годишната програма за работа, за резултатите од 
работењето на училиштето.
Извештајот има за цел јасно да ги отслика и презентира состојбите во врска со остварувањето на програмските 
определби предвидени со Годишната програма за работа на училиштето во текот на првото полугодие во
 учебната 2020/2021 година.

Поаѓајќи од ова, како и од значењето на функцијата што ја остварува училиштето, наодите од Извештајот ќе послужат, како поттик за нивно анализирање од страна на вработените, стручните активи, органите во училиштето, а резултатите од тоа ќе се искористат за уредување на одредени мерки кои ќе придонесат за подобрување на состојбата и унапредување на дејноста на училиштето.
При концепирање и изготвување на Извештајот се користени извештаи, анализи, податоци, информации, констатации, мислења и предлози, кои се евидентирани во педагошката евиденција и документација. 
Во извештајот се содржат информации за остварување на Годишната програма, а  во него посебно се 
презентирани состојбите во врска со успехот, поведението и редовноста на учениците, како и постигнатите резултати на учениците и на наставниците.
УСЛОВИ ЗА РАБОТА ВО УЧИЛИШТЕТО
ООУ ,,Братство,, -Скопје, образовната работа во учебната 2020/2021 година ја започна на 01.10.2020 година.
Наставата во училиштето се изведува во две смени на два наставни јазика (македонски и албански), во две згради и тоа во: Тафталиџе 2  и во објектот во Г. Нерези со една комбинирана паралелка од прво до петто одделение на албански наставен  јазик.

Во училиштето е организирана настава со физичко присусутво со ученици  од прво до трето одделение на македонски и албански наставен јазик и  се реализира проширена програма.
Наставата за учениците од IV-IX четврто  одделение се изведува со учење од далечина.
Во училиштето е организирана ужинка за учениците од прво до трето одделение,која  50% финансирана од родителите и 50%  финансирана од страна на општина Карпош во организација со Фанила Фуд. Општина Карпош  организира превоз за 38 учениците од одделенска настава од страна на АПЕКС 
ВИЗИЈА НА УЧИЛИШТЕТО

Училиште во кое се прашува и анализира, се мисли и се создава, каде се развиваат индивидуалните и колективните способности на сите субјекти.
МИСИЈА НА УЧИЛИШТЕТО
              Го поттикнуваме и обезбедуваме индивидуалниот развој на учениците и наставниците, ја развиваме свеста за правата и одговорностите, го негуваме меѓусебното разбирање и почитување, работиме по високи етички стандарди.
                                                                НАШЕ МОТО                                            

	ЗАЕДНО СПЛОТЕНИ КАКО ЕДНО,  ИДНИНАТА СО ЗНАЕЊЕ  ЈА ГРАДИМЕ ЗАЕДНО




НАСТАВА
Во училиштето се применуваат наставни планови кои се одобрени од МОН .
 Наставата се изведува преку наставни часови утврдени во распоред на наставaта. 
  Распоредот на наставните часови е подготвен за првиот ден од учебната 2020/2021 година.
Во него се опфатени:

- наставни часови за задолжителни предмети,

- наставни часови за изборни предмети,

- наставни часови за одделенската заедница

- часови за додатна настава,

- часови за дополнителна настава и

- часови за слободни активности
Распоредот на часови за предметна настава го изготвувaат наставниците Петре Крстески и Селим Амети, а за одделенска настава  го подготвуваат одделенските наставници на ниво на активи од исто одделение. Промени во распоредот на часови одобрува директорот на училиштето. При реализација на наставата (сите видови настава, слободни активности) се применуваа разни форми, методи и  техники.
Согласно наставните планови во училиштето се реализира и друг вид на настава и тоа: 

-Дополнителна настава 

-Додатна настава

-Слободни ученички активности

-Хор и оркестар

Во следниот преглед прикажани се наставните часови по задолжителни и изборни предмети 
	Одд
	Задолжителни
	Изборни
	Одд.час
	Вкупно

	I
	23
	/
	/
	23

	II
	23
	/
	1
	23

	III
	26
	/
	1
	27

	IV
	27 (29)
	1
	1
	29

	V
	26 (28)
	1
	1
	28

	VI
	28 (31)
	2
	1
	31

	VII
	26 (29)
	2
	1
	29

	VIII
	29 (31)
	2
	1
	32

	IX
	30 (32)
	2
	1
	33


Изборни предмети-седмичен фонд на часови
	Наставни предмети
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	вкупно

	Творештво
	/
	5
	5
	/
	/
	/
	/
	10

	Вештини за живеење
	
	
	
	
	6
	4
	/
	10

	Класична култура на европските цивилизации
	
	
	
	4
	/
	
	
	4

	Изборен    спорт
	
	
	
	
	
	
	2
	2

	Запознавање на религиите
	
	
	
	4
	
	
	
	4

	Нашата таковина
	
	
	
	
	
	2
	2
	4

	Истражување на родниот крај
	
	
	
	
	
	
	2
	2


Наставната работа во училиштето се организира во две смени. Наставното време во  одделенската смена  е скалесто,односно учениците наставата ја следат во групи  и тоа според протоколот на училиштето со  распоредот за реализација на наставата со физичко присуство.Предметната настава се реализира во две смени и тоа наставното време во првата смена започнува во 8.00 часот ,а завршува во 12.15 часот.Втората смена започнува во 13.00 часот и завршува во 17 часот и 15 минути. настава со првата смена започнува во 08.00 часот, а  втората смена во 13.00 часот. Наставата во предметмна настава се реализира според протоколот за учење од далечина. Наставниот час трае 30 минути. 
РАСПОРЕД НА ЅВОНЕЊЕ  СО УЧЕЊЕ ОД ДАЛЕЧИНА
Прва смена
                                                                     
1. 800  -  830
2.  835  -  905
3.  910  -  940
одмор 20 мин.

4.  1000  -  1030
5. 1035  -  1105
6. 1110  -  1140
7. 1145  -  1215
Втора смена

1.    1300  -  1330    
      2.    13 35  -  1405

одмор 20 мин
    3.    1425  -  1455

    4.    1500  -  1530
    5.    1535  -  1605
     6.    1610  -  1640
    7.   1645  -  1715
Првото полугодие од учебната 2020/2021 година се реализира според календарот за работа при што остварени се 82 наставни денови за настава на македонски наставен јазик и 81 наставни денови на албански наставен јазик. Наставните планови и програми се реализираат според укажувањата на МОН и БРО на Р.Северна Македонија и планирањата за сите одделенија по наставни предмети. Тематските и дневните подготовки наставниот кадар ги изработува редовно, во согласност со барањата на БРО и проектите кои се реализираат во училиштето.

Зимскиот распуст започна на ден 01.01.2020 година, а второто полугодие започнува на ден  21.01.2020 година.

ПРЕГЛЕД НА НАСТАВЕН  КАДАР
Одделенска настава
	Реден бр.
	Име и презиме
	Одделение
	Стручна подготовка
	Вид на настава
	Фонд на часови

	1.
	Ленче Попоска
	I-1
	ВШ
	Продолжен престој
	20

	2.
	Јасна Мајинска Китановска
	I-1
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	3.
	Билјана Нарашанова
	I-2
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	4.
	Лилјана Цветковска
	I-2
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	5
	Имране Касами
	I-3
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	6.
	Сизан Спахиу
	I-3
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	7.
	Рита Зејнулахи
	I-4
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	8.
	Мерал Рушити
	I-4
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	9.
	Јадранка Поповски
	II-1
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	10.
	Марија Атанасоска
	II-1
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	11.
	Анета Шукриу Неби
	II-2
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	12.
	Сузана Цами
	II-2
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	13.
	Хурмет Ала
	II-3
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	14.
	
	II-3
	
	
	

	15.
	Ѓурѓица Маринова 
	III-1
	ВШ
	Продолжен престој
	20

	16
	Марија Илиева
	III-1
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	17.
	Вита Столеска
	III-2
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	18.
	Зорица Оклеска Тренеска
	III-2
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	19.
	Мерсије Абдула
	III-3
	ВСС
	Продолжен престој
	20


	20
	Дуреса Шакиров
	III-3
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	21.
	Дрита Фетаху
	III-4
	ВШ
	Продолжен престој
	20

	22.
	Ширете Нуредини
	III-4
	ВСС
	Продолжен престој
	20

	23.
	Маја Трајкоска
	IV-1
	ВСС
	Класична настава
	20

	24.
	Тина Дишлиевска
	IV-2
	ВСС
	Класична настава
	20

	25.
	Бахрије Ибраими
	IV-3
	ВСС
	Класична настава
	20

	26.
	Ибадет Кадриу
	IV-4
	ВСС
	Класична настава
	20

	27.
	Весна Стојанова
	V-1
	ВСС
	Класична настава
	20

	278
	Драгана Гавриловска –Горковска
	V-2
	ВСС
	Класична настава
	20

	29.
	Афердита Сали
	V-3
	ВСС
	Класична настава
	20

	30.
	Џејлан Исмаили
	V-4
	ВСС
	Класична настава
	20

	31.
	Фатмире Мурселова
	I-V(ком.парал.)
	ВШ
	Класична настава
	20


Предметна настава
	Реден број
	Име и презиме
	Одд.раковод.
	Наставен предмет
	Стручна подготовка
	Фонд на часови

	1
	Лидија Заборска

	VI-1
	Македонски јазик
	ВСС
	

	2
	Благица Атанасовски
	VI-2
	Француски јазик
	ВСС
	

	3.
	Сафије  Бајрами
	VI-3
	Информатика

Техничко образ.
	ВСС
	

	4.
	Арбреша Асипи
	VI-4
	Физ.и здр.образ.
	ВСС
	

	5.
	Петре Крстески
	VII-1
	Математика

Физика
	ВСС
	

	6.
	Весна Ѓорѓиевска
	VII-2
	Биологија,хемија природни науки
	ВСС
	

	7.
	Селим Амети
	VII-3
	Математика
	ВШ
	

	8.
	Татјана Трпезановска
	VIII-1
	Физ.и здр.образ.изборен спорт
	
	

	9.
	Шпреса Ахмети
	VIII-2
	Физика,етика,вештини на живеење,запознавање на религиите,истражување на родниот крај
	ВШ
	

	10.
	Елена Панова Наумовска
	IX-1
	Географија
	ВСС
	

	11.
	Дрита Зекири
	IX-2
	Германски јазик
	ВСС
	

	12.
	Катерина Спасовска
	
	Македонски јазик за др.заедници
	ВШ
	

	13.
	Теута Беџети
	
	Албански јазик
	ВСС
	

	14.
	Садик Исени
	
	Англиски јазик
	ВСС
	

	15.
	Силвија Рошкова
	
	Англиски јазик
	ВСС
	

	16.
	Сихана Фетаова(Сара Зендел)
	
	Англиски јазик
	ВСС
	

	17.
	Гилсер Абдула(Сејдије Бајрами)
	
	Биологија,хемија,природни науки
	ВСС
	

	18.
	Гордана Здравковска
	
	Историја,етика,граѓанско обр.кл.култура во европ.цивилизација
	ВСС
	

	19.
	Божидар Николовски
	
	Англиски јазик
	ВСС
	

	20.
	Александар Панајотов
	
	Музичко образование
	ВСС
	

	21.
	Ана Дионисиева
	
	Информатика,иновации
	ВСС
	


ПРЕГЛЕД НА ПАРАЛЕЛКИ И БРОЈ НА  УЧЕНИЦИ
Наставата во ООУ „Братство“ - Скопје во учебната 2020/2021 година ја посетуваат  639  ученици распоредени во 30  паралелки. Одделенска настава има 19 паралелки, предметна настава 11 паралелки и 1 комбинирана паралелка на албански наставен јазик со 7  ученици од прво до петто одделение во подрачното училиште во с. Г.Нерези.
	Oдделение
	Вкупно паралелки
	Паралелки со продолжен престој
	Паралелки со класична настава

	I
	4
	4
	

	II
	3
	3
	

	III
	4
	4
	

	IV
	4
	/
	4

	V
	4
	/
	4

	I, II, IV,V
	1
	
	1 комбинирана

	Вкупно
	20
	11
	8

	VI
	4
	
	4

	VII
	3
	
	3

	VIII
	2
	
	2

	IX
	2
	
	2

	Вкупно 
	11
	/
	/


	OДД.
	МАШКИ
	ЖЕНСКИ
	ВКУПНО

	I1
	15
	13
	28

	I 2
	10
	14
	24

	I 3
	14
	14
	28

	I Г.Н
	/
	1
	1

	ВКУПНО
	39
	42
	81

	II 1
	9
	4
	13

	II 2
	10
	6
	16

	II 3
	19
	8
	27

	II 4
	9
	8
	17

	ВКУПНО
	47
	26
	73

	III1
	8
	10
	18

	III 2
	7
	8
	15

	III 3
	9
	11
	20

	III 4
	11
	7
	18

	III –Г.Н
	/
	1
	1

	ВКУПНО
	35
	37
	72

	IV 1
	12
	15
	27

	IV 2
	9
	12
	21

	IV 3
	12
	12
	24

	IV 4
	8
	12
	20

	IV Г.Н
	1
	/
	1

	ВКУПНО
	42
	51
	93

	V1
	9
	14
	23

	V 2
	6
	9
	15

	V 3
	11
	4
	15

	V 4
	13
	10
	23

	V Г.Н
	/
	2
	2

	ВКУПНО
	39
	39
	78

	

	
	
	
	

	
	
	
	

	VI1
	5
	12
	17

	VI2
	5
	15
	20

	VI3
	10
	14
	24


	ВКУПНО
	20
	41
	61

	VII1
	11
	11
	22

	VII2
	15
	18
	33

	ВКУПНО
	26
	29
	55

	VIII1
	8
	10
	18

	VIII2
	14
	17
	31

	ВКУПНО
	22
	27
	49

	IX1
	8
	13
	21

	IX2
	20
	14
	34

	ВКУПНО
	28
	27
	54

	
	298
	319
	617


Преглед  на ученици по пол и етничка припадност
	Паралелки на македонски наставен јазик

	I-III
	I-V
	VI-IX
	I- IX

	машки
	Женски
	Машки
	Женски
	Машки 
	Женски
	Машки
	Женски

	49
	41
	85
	91
	37
	61
	122
	152

	90
	176
	98
	274


	Паралелки на албански наставен јазик

	I-III
	I-V
	VI-IX
	I- IX

	машки
	Женски
	Машки
	Женски
	Машки
	Женски
	Машки
	Женски

	72
	64
	117
	104
	59
	63
	176
	167

	136
	221
	122
	343


Реализација на дополнителна, додатна настава и слободни ученички активности
Во текот на првото полугодие во учебната 2019/2020 година, согласно со Законот за основно образование и наставните планови и програми реализирани се часови за дополнителна, додатана настава и слободни ученички активности, како во одделенска , така и во предметна настава.
	ОДД.
	ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА
	ДОДАТНА НАСТАВА 
	СЛОБОДНИ УЧЕНИЧКИ АКТИВНОСТИ
	Бр. на часови со ИКТ
	Бр. на часови со ЕКО стандарди 

	I 1
	/
	/
	16
	31
	3

	I2
	/
	/
	16
	126
	4

	I3
	/
	/
	6
	89
	4

	I - Г.Н
	/
	/
	17
	/
	/

	II1
	16
	14
	6
	35
	2

	II2
	15
	8
	17
	74
	3

	II3
	15
	15
	8
	102
	4

	II4
	15
	15
	13
	70
	4

	III1
	17
	17
	18
	56
	10

	III2
	18
	17
	8
	147
	7

	III3
	15
	16
	18
	16
	4

	III 4
	15
	16
	17
	16
	4

	III Г.Н
	19
	19
	17
	103
	4

	

	IV1
	14
	16
	6
	107
	4

	IV2
	14
	13
	12
	46
	4

	IV3
	15
	16
	6
	152
	4

	IV4
	15
	16
	6
	152
	4

	IVГ.Н
	19
	19
	17
	152
	5

	V1
	17
	16
	17
	121
	5

	V2
	17
	16
	17
	121
	5

	V 3
	14
	14
	17
	128
	4

	V 4
	17
	18
	17
	145
	4

	V Г.Н
	21
	21
	17
	152
	5

	VI1
	22
	17
	74
	22
	28

	VI2
	22
	17
	98
	17
	29

	VI3
	12
	12
	144
	13
	29

	VII1
	11
	12
	72
	11
	23

	VII2
	7
	7
	86
	6
	20

	VIII1
	18
	18
	106
	13
	41

	VIII2
	12
	12
	123
	10
	41

	IX1
	19
	17
	133
	15
	36

	IX2
	12
	12
	149
	13
	41


АКТИВНОСТИ ЗА ПОДРШКА НА НАСТАВАТА
1. Реализирани посети и други воннаставни активности :
	Време на реализација
	Организатор-назив на воннаставната активност
	Учесници
	Забелешка

	20.09.-21.09.2019
	Општина Карпош

Детски ликовен центар-Меѓународна ликовна колонија,,СВ.Пантелејмон,,
	Ученици од одд. VIII и IX одд.со ментор наставници по ликовно образование - Лилјана Ружиновска и Леонтина Кадриу
	Учество на  Меѓународна ликовна колонија ,,СВ.Пантелејмон,,

	23.09.2019
	Бадмингтонски клуб
	Ученици од III-1,III-2,IV-1 и  IV-2 одд. со наставник по физ.и здрав.образ. и одд.наставници
	Презентација и демонстрација на техники од бадмингтон

	24.09.2019
	Бадмингтонски клуб
	Ученици од V-1 и  V-2 одд. со наставник по физ.и здрав.образ. и одд.наставници
	Презентација и демонстрација на техники од бадмингтон

	27.09.2019
	Детски ликовен центар
	Ученици од VII1 и IX1одд.со ментор наставник по ликовно образование-Лилјана Ружиновска
	Учество на Ликовна изложба-Ванѓел Коџоман

	Октомври
	Градска библиотека,,Браќа Миладиновци,,
	Ученици од VI-IX одд.со ментор наставник по македонски јазик-Лидија Заборска
	Учество на литературен конкурс по повод Климент Охридски

	09.10.2019
	ООУ ,,Братство,, и ЈДУ ,,Мајски цвет,,
	Ученици од I-1, I-2, I-3  со одд.раководители  и деца од големите групи од градинката со воспитувачи и негователи 
	Спортски активности-Спорски полигон по повод Детската  недела

	10.10.2019 
	ООУ,,Братство,,-Детска организација 
	Ученици од I-1, I-2, I-3  со одд. раководители
	Свечен прием на правачињата во Детската организација

	
	
	
	

	13.10.2019
	Општина Карпош –Џифони Македонија
	Ученици од  V-1 одд.со одд. раководител
	Учество на Меѓународен филмски фестивал-Џифони фестивал

	17.10.2019
	Драмски театар-Карпош
	Ученици од  I- IV одд.со одд.раководители
	Посета на театрска претстава,,Снежана и седумте џуџиња,,

	22.10.2019
	Училишен натпревар –шах
	Ученици од I-IX одд.со одговорни наставници: Петре Крстески и Татјана Трпезановска
	Учество на училишен напревар во шах

	25.10.2019
	Библиотекарско здружение на Македонија и Градска библиотека,,Браќа Миладиновци,,
	Ученици од  IX1 одд. со библиотекар-Фљамур Сарачини
	Учество на Општински натпревар 

	28.10.2019
	Општина Карпош-Одделение за спорт
	Ученици од VI-IX одд.со наставници  по физ.и здр.образ.-Татјана Трпезановска и Арбреша Асипи
	Учество на Општински атлетски крос

	29.10.2019
	Дестки културен центар-Карпош-Ученичка квизотека
	Ученици одVIII-1, IX-1и  IX-2 одд.со наставник по математика и физика –Петре Кртески  и наставник по географија-Исмет Кадри
	Учество на  Ученичка квизотека

	31.10.2019
	Детска организација-Синплекс
	Ученици од III-2,IV-1,V-1 и  V-2 одд. со одд. раководители
	Посета на филм-Господарката на злото

	04.11.2019
	Дестки културен центар-Карпош и Град Скопје-Првенство во шах за млади на град Скопје
	Ученици од III-1,V-2,VI-2,VII-1,VIII-1,IX-1 одд. со ментори наставници:Петре Крстески и Татјана Трпезановска
	Учество на  Првенство во шах за млади на град Скопје



	05.11.2019
	Ботаничка градина-Земјоделски факултет
	Ученици од  III-2 одд.со одд.раководители
	Посета на ботаничка градина

	
	
	
	

	Ноември 2019
	Здружение на професори по француски јазик
	Ученици од  VII-1 со ментор наставник по француски јазик
	Учество на натпревар по спелување

	06.11.2019
	МОН
	Ученици од  III-1 одд.со одд.раководител-Маја Трајкоска
	Одржување на ,,Најголемиот час на светот,,со работилница на тема: Создаваме детство од иднината

	08.11.2019
	Детски ликовен центар и 

Министерство за животна средина и просторно планирање
	Ученици од  III- IX одд.со ментори одд. наставници ментори наставници  по ликовно образ.
	Учество на Меѓународна ликовна изложба за деца  и младинци-Флора и фауна –извор на животот и убавината

	11.11.2019-15.11.2019
	Здружение на информатичари на Македонија
	Ученици од  VI-VII одд.со ментор наставник по информатика-Ана Дионисиева
	Учество наинтренационална активност- Интернационален натпревар

	13.11.2019
	Детски ликовен центар

Град Скопје

Меѓународна ликовна изложба
	Ученици од VI-IX одд.со ментори  наставници –Лилјана Ружинова и Леонтина Кадриу
	Учество на  Меѓународна ликовна изложба

,,13 Ноември,,

	14.11.201-22.11.2019
	Детски ликовен центар

ЕУРО -ЕКОПАК
	Ученици од  VI- IX одд.со ментори наставници по ликовно образ.
	Учество на републичка изложба –Творење и креирање на дела од отпад од пакување

	22.11.2019
	Сојуз на грижи и заштита на децата на град Скопје
	Ученици од I-V одд. со одд.раководители
	Посета на детски фестивал-Златно славејче

	25.11.2019
	Креативен центар-Карпош
	Ученици од V одд.со одговорен  наставник-Јасна Мајинска-Китановска
	Презентација на прокетот ,,Зелени стапалчиња,, од ученик од V-2 одд.

	27.11.2019
	Собрание на Р.Северна Македонија
	Ученици од  V-1,V-2, V-3 и  V-4 одд. со одд. раководители
	Посета на Собрание  на Р. Северна Македонија

	28.11.2019
	Здружение на граѓани –Свет на  различни,а еднакви
	Ученици од  VI-IX одд. со раководители на паралелки
	Посета на Меѓународен инклузивен драмски фестивал,,Игри без маски,,-Алиса во земјата на чудата

	
	
	
	

	29.11.2019
	Кино Милениум
	Ученици  од I –III oдд.со одд.раководители
	ПЕСНОДЕН - Детски мјузикл на 5+ фамилија

	02.12.2019
	Месна заедница-Тафталиџе 2
	Ученици од  IV-1 одд.со одд.раководител
	Посета на месна задница –Тафталиџе 2

	06.12.2019
	Детски ликовен центар

Еуро-екопак  и Министерство за животна средина
	Ученици од  VI-IX одд. со ментори наставници по ликовно образование
	Учество на ликовна манифестација ,,Творење и креирање на дела од отпад и пакување,,

	14.12.2019
	ПСУ,,Јахја Кемал,, 
	Ученици од IX одд.со ментори наставници по математика и физика
	Учество  на натпревар по математика и физика

	16.12.2019
	ПАКОМАК 
	Ученици од V-   IX одд со ментори наставници по ликовно образование
	Посета на  Влада на Р.С Македонија и средба со Министер за информатичко општество

	17.12.2019
	Влада на Р.С Македонија 
	Ученици од IV-1,IV-2,IV-3 и IV-4 одд.со одд.раководители
	Посета на  Влада на Р.С Македонија и средба со Министер за информатичко општество

	24.12.2019
	Кинотека Македонија
	Ученици од  I-II одд.со одд. раководители
	Синхронизиран детски филм на албански јазик

	25.12.2019
	Театар Комедија
	Ученици  од I-V одд.со одд.раководители
	Театарска претстава ,,Најубавиот подарок за Божик,,

	25.12.2019
	МНТ
	Ученици од  VI-IX одд. со раководители на паралелки
	Театрска претстава,,Аладин,,

	25.12.2019
	Кинотека Македонија
	Ученици од  III,IV и V одд.со одд.раководители
	Синхронизиран детски филм на албански јазик


                                                                    Изготвил: педагог Марина Хаџипанзова
2.ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ

Училиштето е вклучено во Проекти во организација на МОН,БРО ,УСАИД , УНИЦЕФ,Невладини организаци,Здружение на граѓани и НАНАСЕН ДИЈАЛОГ ЦЕНТАР-Скопје.Во текот на првото полугодие се спроведоа проектни активности со ученици и наставници од следните Проекти: Меѓуетничка интеграција во образованието, Концепција за инеркултурно и интегрирано образование, И јас имам глас,Вело училишта,Превенција од радикализација- Strong Together.
2.1              МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО ОБРАЗОВАНИЕТО
	Активности за проектот
	Време на реализација
	Реализатори и учесници
	Очекувани ефекти

	Посета на Континентал за конкурирање на добивање на гранд со подршка од МОН
	31.10.2019
	Кординаторите од 

О.О.У,,Братство,, и О.О.У,,Вера Циривири Трена,,
	Подобрување на: -односите меѓу наставниците

-односот меѓу учениците

-развивање на свест за почитување друг јазик

	Во просторите на ООУ,,БРАТСТВО ,,се одржа координативен состанок за МИО активностите, во врска со конкурирањето на гранд подржаниот од ,,МОН,, 
	08.11.2019
	Кординаторите од 

О.О.У,,Братство,, и О.О.У,,Вера Циривири Трена,,
	Подобрување на: -односите меѓу наставниците

-односот меѓу учениците

-развивање на свест за почитување друг јазик



	Во просторите на ООУ,,БРАТСТВО ,,се одржа координативен состанок за МИО активностите, во врска со конкурирањето на гранд подржаниот од ,,МОН,,.
	19.11.2019
	Кординаторите од 

О.О.У,,Братство,, и О.О.У,,Вера Циривири Трен
	Подобрување на: -односите меѓу наставниците

-односот меѓу учениците

-развивање на свест за почитување друг јазик и различности




Координатор:  одделенски наставник Афердита Сали 

2.2 КОНЦЕПЦИЈА ЗА ИНТЕРКУЛТУРНО И ИНТЕГРИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ-НАНСЕН МОДЕЛ

· Наставниците од одделенска настава  имплементираат воннаставни активности  со содржини од  инеркултурно образование по Нансен модел во рамките на слободни ученички активности. 
Тандем: Билјана Нарашанова и Мерсије Абдула – ЕКО СЕКЦИЈА
Реализирани активности:

1. 24.10.2019 – Игровни активности

2. 31.10.2019 - Игровни активности

3. 14.11. 2019 – Игровни активности

4. 21.11. 2019 – Игровни активности

5. 5.12.2019 – Снешко

6. 12.12.2019 – Снешко

7. 19.12.2019 – Новогодишна елка

8. 26.12.2019 – Новогодишна елка
	1.Игровни активности – Бум-бам, Мојот остров
	30.10.2019
	Џејлан Исмаили и Катерина Велковска
IV-4(20), IV-2 (21)

	2.Игровни активности –  Бум-бам, Мојот остров
	06.11.2019
	Џејлан Исмаили и Катерина Велковска
IV-4(20), IV-2 (21)

	3. Игровни активности – Брод и карпи
	13.11.2019
	Џејлан Исмаили  и Катерина Велковска
IV-4(20), IV-2 (21)

	4.  Игровни активности -  Брод и карпи
	20.11.2019
	Џејлан Исмаили  и Катерина Велковска
IV-4(20), IV-2 (21)

	5. Тема – Вез - Шалче
	13.12.2019
	Џејлан Исмаили и Катерина Велковска
IV-4(20), IV-2 (21)

	6.  Тема – Вез - Шалче
	18.12.2019
	Џејлан Исмаили  и Катерина Велковска

IV-4(20), IV-2 (21)


Тандем: Џејлан Исмаили и Катерина Велковска –УМЕТНИЧКА СЕКЦИЈА
	1.Игровни активности – Бум-бам, Кажи го името
	1.11.2019
	Хурмет Ала, Јасна Мајинска V-2, V-4 

	2.Игровни активности –  Бум-бам,  Кажи го името
	8.11.2019
	Хурмет Ала, Јасна Мајинска V-2, V-4

	3.  Игровни активности – Брод и карпи
	15.11.2019
	Хурмет Ала, Јасна Мајинска V-2, V-4

	4.  Игровни активности -  Брод и карпи
	22.11.2019
	Хурмет Ала, Јасна Мајинска V-2, V-4

	5. Игровни активности - Музичко столче
	29.11.2019
	Хурмет Ала, Јасна Мајинска V-2, V-4

	5. Тема – Еко – Пишување Еко пораки
	6.12.2019
	Хурмет Ала, Јасна Мајинска V-2, V-4

	6.  Тема –  Еко – Пишување Еко пораки
	13.12.2019
	Хурмет Ала, Јасна Мајинска V-2, V-4

	7. Игровни активности – Без да падне
	20.12.2019
	Хурмет Ала, Јасна Мајинска V-2, V-4

	8.  Игровни активности – Без да падне
	27.12.2019 
	Хурмет Ала, Јасна Мајинска V-2, V-4


Taндем: Хурмет Ала и Јасна Мајинска –Китановска – ЕКО  СЕКЦИЈА
	1.Игровни активности – Бум-бам, Мојот остров
	30.10.2019
	Весна Стојанова и Афредита Сали
 IV-1(27), IV-3 (24)

	2.Игровни активности –  Бум-бам, Мојот остров
	06.11.2019
	Весна Стојанова и Афредита Сали
 IV-1(27), IV-3 (24)

	3.  Игровни активности – Брод и карпи
	13.11.2019
	Весна Стојанова и Афредита Сали
 IV-1(27), IV-3 (24)

	4.  Игровни активности -  Брод и карпи
	20.11.2019
	Весна Стојанова и Афредита Сали
 IV-1(27), IV-3 (24)

	5. Тема – Вез - Шалче
	13.12.2019
	Весна Стојанова и Афредита Сали
 IV-1(27), IV-3 (24)

	6.  Тема – Вез - Шалче
	18.12.2019
	Весна Стојанова и Афредита Сали
 IV-1(27), IV-3 (24)


Тандем: Весна Стојанова и Афердита Сали - УМЕТНИЧКА СЕКЦИЈА
	1.Игровни активности – Бум-бам, Кажи го името
	1.11.2019
	Ленче Попоска и Анта Шукриу V-1, V-3 

	2.Игровни активности –  Бум-бам,  Кажи го името
	8.11.2019
	Ленче Попоска и Анта Шукриу V-1, V-3

	3.  Игровни активности – Брод и карпи
	15.11.2019
	Ленче Попоска и Анта Шукриу V-1, V-3

	4.  Игровни активности -  Брод и карпи
	22.11.2019
	Ленче Попоска и Анта Шукриу V-1, V-3

	5. Игровни активности - Музичко столче
	29.11.2019
	Ленче Попоска и Анта Шукриу V-1, V-3

	5. Тема – Еко – Пишување Еко пораки
	6.12.2019
	Ленче Попоска и Анта Шукриу V-1, V-3

	6.  Тема –  Еко – Пишување Еко пораки
	13.12.2019
	Ленче Попоска и Анта Шукриу V-1, V-3

	7. Игровни активности – Без да падне
	20.12.2019
	Ленче Попоска и Анта Шукриу V-1, V-3

	8.  Игровни активности – Без да падне
	27.12.2019 
	Ленче Попоска и Анта Шукриу V-1, V-3


Тандем: Ленче Попоска и Анета Шукриу-Неби - ЕКО СЕКЦИЈА

Тандем: Сизан Спахиу и Јадранка Поповски - УМЕТНИЧКА СЕКЦИЈА
	        Содржина 
	Време на реализација
	Брј на ученици

	Игра за запознавање
	08.11.2019 
	I-1 и I-2 одд.

	Игра за запознавање
	15.11.2019
	I-1 и I-2 одд.

	Дождовни капки
	26.11.2019
	I-1 и I-2 одд.

	Дождовни капки
	28.11.2019
	I-1 и I-2 одд.

	Тажен есенски лист
	06.12.2019
	I-1 и I-2 одд.

	Тажен есенски лист
	13.12.2109
	I-1 и I-2 одд.

	Новогодишна елка
	27.12.2019
	I-1 и I-2 одд.

	Новогодишна елка
	28.12.2019
	I-1 и I-2 одд.


Тандем: Ѓурѓица Маринова и Рухије Сали-УМЕТНИЧКА СЕКЦИЈА
	Содржина
	Време на реализација
	Број на ученици

	Игри
	19.11.2019
	I-3 одд  (1-14) и II-1одд (1-6)

	Игри
	26.11.2019
	I-3 одд  ( 15-28 ) и II-1одд  ( 7-13 ) 

	Игри
	3.12.2019
	I-3 одд  (1-14) и II-1одд (1-6)

	Честитки
	10.12.2019
	I-3 одд  ( 15-28 ) и II-1одд  ( 7-13 )

	Цртеж - зима
	17.12.2019
	I-3 одд  (1-14) и II-1одд (1-6)

	Украси за елка
	24.12.2019
	I-3 одд  ( 15-28 ) и II-1одд  ( 7-13 )


                                 2.3.  И  ЈАС ИМАМ ГЛАС
	Активности 


	Учесници 
	Време на реализација

	Тридневна обука во Охрид

Тема : Препознавање на врсничко насилство во училницата и училиштето, справување со ученици жртви и ученици извршители
	Психолог, одделенски наставници Мерсије Абдула, Јадранка Поповски
	Септември

	Еднодневна обука во Тетово во ООУ,,Кирил и Методиј,, 

Тема: ,,Моето среќно училиште,,
	Психолог, одделенски наставник Маја Трајковска, 10 ученици
	Септември

	Развивање вештини кај ученицте за креативно искажување мислења и ставови ( драмски секции и ликовни секции )

Артивизам, Новинарство
	Психолог, 20 ученици
	Октомври

	Развивање вештини кај ученицте за креативно искажување мислења и ставови ( драмски секции и ликовни секции )

Артивизам, Новинарство
	Психолог, 20 ученици
	Ноември

	Младен културен центар (МКЦ)

Тема : Социјална правда за квалитетно образование
	Психолог, одделенски наставници, 10 ученици
	Декември


Координатор: психолог, Себахат Сулејмани
                                                        3 ПОСТИГНУВАЊА  НА  УЧЕНИЦИТЕ
3.1.Учениците во текот на првото полугодие учествуваа на натпревари и конкурси што е видно од табеларниот извештај за наградени ученици
	Време на реализација
	Организатор
	Учесници
	Забелешка

	20.09.-21.09.2019
	Општина Карпош

Детски ликовен центар-Меѓународна ликовна колонија,,СВ.Пантелејмон,,
	Ученици од VII-IX-1 одд. со ментор наставници по ликовно образование-Лилјана Ружиновска и Леонтина Кадриу
	Ева Георгиевска –VII-1-диплома
Зехра Јусуфи-VIII-2- диплома
Софија Кирјази- IX-1- диплома
Берна Абдула- IX-2-диплома

Ментори наставници по ликовно образование-Лилјана Ружиновска и Леонтина Кадриу-дипломи

	27.09.2019
	Детски ликовен центар-Ванѓел Коџоман
	Ученици од VII1 и IX1-одд. со ментор наставник по ликовно образование-Лилјана Ружиновска и
	Ева Георгиевска –VII-1-диплома
Софија Кирјази- IX-1- диплома
Ивона Трајчевска- IX-1- диплома

	28.10.2019
	Општина Карпош-Атлетски крос

	Ученици од VI-IX одд.со ментор наставник по физ.и здрав.образ.-Татјана Трпезановска и Арбреша Асипи
	Бујар Мехмети- IX-2 -прво  место во категорија на 300м-пехар и диплома

	25.10.2019
	Библиотекарско здружение на Македонија и Градска библиотека,,Браќа
	Ученици од IX одд.со ментор-стручен соработник-библиотекар
	Лина Здравиќ- IX-1-благодарница

Анка Бајро-IX-1-благодарница

Библиотекар-Фљамур Сарачини и наставник по македонски јазик-Лидија Заборска-благодарници

	
	
	
	

	
	
	
	

	12.11.2019
	Општина Карпош-манифестација 10 за Карпош
	Тандем наставници:Хурмет Ала и Тијана Бајрактарска –проект

Педагог-Марина Хаџипанзова

Економ-Славица Ивановска-училишен двор
	Хурмет Ала -пофалница

 Тијана Бајрактарска –пофалница

Марина Хаџипанзова- пофалница
Славица Ивановска- пофалница

	13.11.2019
	Детски ликовен центар,Град Скопје

Ликовна изложба ,,13 Ноември,,
	Ученици од VI-IX одд.со ментор наставник по ликовно образ.-Лилјана Ружиновска
	Софија Кирјази- IX-1-прва награда-диплома

Дариа Солева- IX-1-втора награда-диплома

Ива Брзанова- IX-1-втора награда-диплома

Софија Јаревска- VI-2-трета награда-диплома

	27.11.2019
	Детски ликовен центар  и Министерство за животна средина и просторно планирање-Меѓународна ликовна изложба-Флора и Фауна  -извор на живот и убавина
	Ученици од III -IX одд.со менторI одд.наставници  и ментори наставници  по ликовно образ.-Лилјана Ружиновска и Леонтина Кадриу
	Теа Анѓелиќ- III-2-прво место-диплома

Уми Амети- VII-2-прво место -диплома

Софија Кирјази- IX-1- прво место -диплома

Анида Османи- VII-2-второ место-диплома

Ива Брзанова- IX-1-прво место –диплома

	29.11.2019
	Градска библиотека,,Браќа Миладиноивци,,-литературен конкурс ,,Моќта на словото,,
	Ученици од VI-IX одд.со ментор наставник по македонски јазик-Лидија Заборска
	Инес Ибушоска-VIII-1-втора награда за проза

Сара Блажевска-VIII-1-трета награда за проза

	

	06.12.2019
	Детски ликовен центар  и Министерство за животна средина и просторно планирање,Еуро –Екопак -Меѓународна ликовна изложба на тема.Творење и креирање на дела од дтпад од пакување
	Ученици од  VI-IX одд.со менторI одд.наставници  и ментори наставници  по ликовно образ.-Лилјана Ружиновска и Леонтина Кадриу
	Ема Илиовска –VI-2-второ место –парична награда
Дипломи за учество:

VI-1 одд.

Ивана Цветковска-

Ангела Стојановска-

Миа Паневска-

Симона Цветковска-

Дарија Андонова-

Теа Соколовска-

Ангела Патриковска-

Јоана Глигорова-

VI-2 одд.

Софија Дуданова

Јана Ивановска

VIII-1 одд.

Нина Николовска

Симона Стојановска

Инес Ибушоска

Мила Велевска

Сара Блажевска

IX-1 одд.

Софија Кирјази


                      Изготвил: педагог, Марина Хаџипанзова
4. Успехот и поведението на учениците за првото полугодие од учебната 
ПРЕГЛЕД
 на општиот успех на учениците по наставни јазици
Наставен јазик :   МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК
	Одделение
	Вкупно ученици
	1
	2
	3
	4
	Вкупно
	1
	2
	3
	4
	Среден    успех

	
	
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	
	Со 1 сл.
	Со 2 сл.
	Со 3 и повеке слаби
	Неоценети
	

	
	Се
	ж
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр
	%
	

	I  
	28
	13
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	II  
	29
	10
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	III 
	33
	18
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	IV
	48
	27
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	
	

	V
	38
	23
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	
	

	VI
	37
	27
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	
	

	I-VI
	213
	118
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII
	22
	11
	13
	59.09
	7
	31.82
	2
	9.09
	
	
	22
	100
	 
	
	 
	
	 
	
	
	
	4,51

	VIII
	18
	10
	8
	44.44
	7
	38.89
	1
	5.55
	2
	11.12
	18
	100
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	4,25

	IX
	21
	13
	11
	52.38
	6
	28.57
	4
	19.05
	
	
	21
	100
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	4,16

	VII-IX
	61
	34
	32
	52.45
	20
	32.79
	7
	11.48
	2
	3.28
	61
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	4,41

	I-IX
	274
	152
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Наставен јазик :   АЛБАНСКИ ЈАЗИК (без подрачно училиште во Г.  Нерези)
	Одделение
	Вкупно ученици
	1
	2
	3
	4
	Вкупно
	1
	2
	3
	4
	Среден    успех

	
	
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	
	Со 1 сл.
	Со 2 сл.
	Со 3 и повеке слаби
	Неоценети
	

	
	Се
	ж
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр
	%
	

	I  
	52
	28
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	II  
	44
	16
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	III 
	38
	18
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	IV
	44
	24
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	
	
	

	V
	38
	14
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	
	
	

	VI
	24
	14
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	
	
	


	I-VI
	240
	114
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII
	33
	18
	22
	66.67
	5
	15.15
	6
	18.18
	 
	
	33
	100
	 
	
	
	
	
	
	
	
	4,39

	VIII
	31
	17
	13
	41.94
	9
	29.03
	8
	25.81
	1 
	3.22
	31
	100
	 
	
	
	
	
	
	
	
	4,08

	IX
	34
	14
	11
	32.35
	11
	32.35
	7
	20.59
	
	
	29
	85.30
	3 
	8.82
	2
	5.88
	
	
	
	
	3,89

	VII-IX
	98
	49
	46
	46.94
	25
	25.51
	21
	21.43
	1
	1.02
	93
	94.90
	3
	3.06
	2
	2.04
	
	
	
	
	4,11

	I-IX
	338
	163
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Наставен јазик :   АЛБАНСКИ  ЈАЗИК (со подрачно во Г. Нерези)
	Одделение
	Вкупно ученици
	1
	2
	3
	4
	Вкупно
	1
	2
	3
	4
	Среден    успех

	
	
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	
	Со 1 сл.
	Со 2 сл.
	Со 3 и повеке слаби
	Неоценети
	

	
	Се
	ж
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр
	%
	

	I  
	53
	29
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	II  
	44
	16
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	III 
	39
	19
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	IV
	45
	24
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	
	
	

	V
	40
	16
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	
	
	

	VI
	24
	14
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	
	
	

	I-VI
	245
	118
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII
	33
	18
	22
	66.67
	5
	15.15
	6
	18.18
	 
	
	33
	100
	 
	
	
	
	
	
	
	
	4,39

	VIII
	31
	17
	13
	41.94
	9
	29.03
	8
	25.81
	1 
	3.22
	31
	100
	 
	
	
	
	
	
	
	
	4,08

	IX
	34
	14
	11
	32.35
	11
	32.35
	7
	20.59
	
	
	29
	85.30
	3 
	8.82
	2
	5.88
	
	
	
	
	3,89

	VII-IX
	98
	49
	46
	46.94
	25
	25.51
	21
	21.43
	1
	1.02
	93
	94.90
	3
	3.06
	2
	2.04
	
	
	
	
	4,11

	I-IX
	343
	167
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Наставен јазик :   МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК + АЛБАНСКИ ЈАЗИК   (со подрачно во Г. Нерези)
	Одделение
	Вкупно ученици
	1
	2
	3
	4
	Вкупно
	1
	2
	3
	4
	Среден    успех

	
	
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	
	Со 1 сл.
	Со 2 сл.
	Со 3 и повеке слаби
	Неоценети
	

	
	Се
	ж
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр
	%
	

	I  
	81
	42
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	II  
	73
	26
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	III 
	72
	37
	 
	 
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	 
	 
	 

	IV
	93
	51
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	
	
	

	V
	78
	39
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	
	
	

	VI
	61
	41
	
	
	О
	П
	И
	С
	Н
	О
	 
	О
	Ц
	Е
	Н
	Е
	Т
	И
	
	
	

	I-VI
	458
	236
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII
	55
	29
	35
	63.64
	12
	21.82
	8
	14.54
	
	
	55
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	4.45

	VIII
	49
	27
	21
	42.86
	16
	32.65
	9
	18.37
	3
	6.12
	49
	100
	 
	
	
	
	
	
	
	
	4.17

	IX
	55
	27
	22
	40.00
	17
	30.91
	11
	20.00
	
	
	50
	91.91
	3
	5.45
	2
	3.63
	
	
	
	
	4.03

	VI-IX
	159
	83
	78
	49.06
	45
	28.30
	28
	17.61
	3
	1.89
	154
	96.86
	3
	1.89
	2
	1.25
	
	
	
	
	4.22

	I-IX
	617
	319
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Успех по наставни предмети – ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА
	Наставни предмети
	I-1
	I-2
	I-3
	I-Г
	II-1
	II-2
	II-3
	II-4
	III-1
	III-2
	III-3
	III-4
	III-Г
	IV-1
	IV-2
	IV-3
	IV-4
	IV-Г
	V-1
	V-2
	V-3
	V-4
	V-Г
	VI-1
	VI-2
	VI-3

	Македонски јазик
	О
	п
	и
	с
	н
	о
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Албански јазик 
	 
	 
	о
	ц
	е
	н
	е
	т
	и
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Македонски јазик во алб. паралелки 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Англиски јазик 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ликовно образование
	 
	О
	п
	и
	с
	н
	о
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музичко образование
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Природни науки
	 
	 
	 
	о
	ц
	е
	н
	е
	т
	и
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Техничко образование
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Општество
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физичко и здр. образов.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Работа со компјутери
	 
	 
	О
	п
	и
	с
	н
	о
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Творештво
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Средна успех              на паралелка
	 
	 
	 
	 
	о
	ц
	е
	н
	е
	т
	и
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Успех по предмети – ПРЕДМЕТНА НАСТАВА
	Наставни предмети
	VII-1
	VII-2
	VII-1,2
	VIII-1
	VIII-2
	VIII-1,2
	IX-1
	IX-2
	IX-1,2
	Средна оцена

	Македонски јазик
	4,55
	 
	4,55
	4,44
	 
	4,44
	4,47
	 
	4,47
	4,49

	Албански jaзик
	 
	4,11
	4,11
	 
	3,97
	3,97
	 
	3,76
	3,76
	3,95

	Мак. Јаз. во алб.па.
	 
	4,11
	4,11
	 
	3,77
	3,77
	 
	3,41
	3,41
	3,76

	Англиски јазик
	4,77
	4,30
	4,54
	4,44
	4,06
	4,25
	4,47
	3,71
	4,09
	4,29

	Германски јазик
	 
	3,95
	3,95
	 
	4,03
	4,03
	3,50
	3,44
	3,47
	3,82

	Математика
	4,00
	3,64
	3,82
	3,72
	3,48
	3,60
	3,90
	3,47
	3,68
	3,70

	Историја
	4.32
	4,38
	4,35
	3,89
	4,06
	3,98
	3,48
	3,68
	3,58
	3,97

	Геогрaфија
	4,18
	4,44
	4,31
	4,33
	4,26
	4,30
	4,19
	3,74
	3,97
	4,19

	Граѓанско образование
	 
	 
	 
	4,33
	4,35
	4,34
	4,23
	4,09
	4,16
	4,25

	Биологија
	3,91
	4,30
	4,11
	4,06
	3,74
	3,90
	4,05
	3,85
	3,95
	3,99

	Физика
	 
	 
	 
	3,72
	3,71
	3,71
	3,86
	3,65
	3,76
	3,74

	Хемија
	 
	 
	 
	4,00
	3,65
	3,83
	3,52
	3,62
	3,57
	3,70

	Ликовно образование
	4.73
	4,60
	4,67
	4,67
	4,16
	4,42
	4,62
	3,65
	4,14
	4,41

	Музичко образование
	4.59
	4,32
	4,46
	4,22
	4,13
	4,18
	4,47
	3,85
	4,16
	4,27

	Физичко образование
	5
	5,00
	5,00
	4,83
	4,93
	4,88
	4,90
	4,82
	4,86
	4,91

	Информатика
	4,41
	4,29
	4,35
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4,35

	Етика
	4.55
	4,57
	4,56
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4,56

	Француски јазик
	4.68
	 
	4,68
	4,28
	 
	4,28
	4,31
	 
	4,31
	4,42

	Иновации
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4,52
	4,53
	4,52
	4,52

	Нашата татковина
	 
	4,88
	4,88
	 
	 
	 
	 
	5,00
	5,00
	4,94

	Уна. на здравјето
	 
	 
	 
	4,61
	 
	4,61
	 
	 
	 
	4,61

	Изборен спорт
	 
	 
	 
	 
	5,00
	5,00
	4,90
	 
	4,90
	4,95

	Вешт на живеење
	 
	5,00
	5,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5,00

	Танци и ора
	5,00
	 
	5,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5,00

	Истражување на родниот крај
	 
	 
	 
	 
	4,93
	4,93
	 
	4,81
	4,81
	4,87

	Средна оценка
	4,51
	4,39
	4,47
	4,25
	4,08
	4,17
	4,16
	3,89
	4,03
	4,22


НАСТАВЕН  ЈАЗИК:     МАКЕДОНСКИ  ЈАЗИК од  VII до IX  ПО  ПОЛ
	 
	Задолжителни предмети:
	5-м
	5-ж
	4-м
	4-ж
	3-м
	3-ж
	2-м
	2-ж
	1-м
	1-ж
	ВК.
	Сред-М
	Сред-Ж
	Сред.успех

	1
	Македонски јазик
	13
	32
	3
	2
	7
	 
	4
	 
	 
	 
	61
	3,93
	4,94
	4,49

	2
	Англиски јазик
	15
	30
	7
	2
	2
	2
	3
	   
	 
	 
	61
	4,26
	4,82
	4,57

	3
	Француски јазик
	9
	30
	9
	2
	4
	1
	4
	 
	 
	 
	59
	3,88
	4,88
	4,44

	4
	Германски јазик
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	2
	2,00
	5,00
	3,50

	5
	Математика
	6
	16
	9
	8
	6
	9
	6
	1
	 
	 
	61
	3,55
	4,15
	3,89

	6
	Историја
	9
	19
	3
	5
	6
	10
	9
	 
	 
	 
	61
	3,44
	4,26
	3,90

	7
	Географија
	11
	22
	6
	8
	5
	4
	5
	 
	 
	 
	61
	3,85
	4,53
	4,23

	8
	Етика
	6
	9
	3
	1
	2
	1
	 
	 
	 
	 
	22
	4,36
	4,73
	4,55

	9
	Граѓанско образов.
	5
	18
	2
	4
	7
	1
	2
	 
	 
	 
	39
	3,63
	4,74
	4,28

	10
	Биологија
	8
	20
	5
	7
	8
	6
	6
	1
	 
	 
	61
	3,55
	4,35
	4,00

	11
	Физика
	3
	10
	3
	5
	7
	8
	3
	 
	 
	 
	39
	3,38
	4,09
	3,79

	12
	Хемија
	4
	11
	2
	4
	4
	7
	6
	1
	 
	 
	39
	3,25
	4,09
	3,74

	13
	Информатика
	4
	9
	5
	1
	2
	 
	 
	1
	 
	 
	22
	4,18
	4,64
	4,41

	14
	Ликовно образов.
	14
	33
	8
	1
	4
	 
	1
	 
	 
	 
	61
	4,30
	4,97
	4,67

	15
	Музичко образов.
	11
	28
	8
	4
	6
	2
	2
	 
	 
	 
	61
	4,04
	4,76
	4,44

	16
	Физичко и здр. Обр.
	22
	34
	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	61
	4,81
	5
	4,92

	17
	Иновации
	2
	12
	3
	1
	3
	 
	 
	 
	 
	 
	21
	3,87
	4,92
	4,52

	 
	Изборни предмети:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	Изборен спорт
	6
	13
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	21
	4,75
	5,00
	4,90

	19
	Унапредување на здравјето
	5
	10
	1
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	 
	18
	4,13
	5,00
	4,61

	20
	Танци и ора
	11
	11
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	22
	5,00
	5,00
	5,00

	 
	Вкупно оценки
	164
	368
	84
	55
	73
	51
	54
	4
	 
	 
	853
	3,53
	4,69
	4,41


НАСТАВЕН  ЈАЗИК :   АЛБАНСКИ   ЈАЗИК од  VII до IX  ПО  ПОЛ
	 
	Задолжителни предмети:
	5-м
	5-ж
	4-м
	4-ж
	3-м
	3-ж
	2-м
	2-ж
	1-м
	1-ж
	Вк
	Сред-М
	Сред-Ж
	Сред.усп

	1
	Мак.јаз. за др.заед.
	7
	34
	11
	5
	14
	6
	16
	4
	1
	 
	98
	3,14
	4,41
	3,76

	2
	Албански  јазик
	7
	27
	14
	16
	24
	6
	4
	 
	 
	 
	98
	3,49
	4,43
	3,96

	3
	Англиски јазик 
	17
	26
	7
	9
	24
	14
	1
	   
	 
	 
	98
	3,82
	4,24
	4,03

	4
	Германски јазик
	7
	28
	13
	10
	19
	8
	10
	3
	 
	 
	98
	3,35
	4,29
	3,82

	5
	Математика
	7
	25
	6
	9
	20
	8
	15
	6
	1
	1
	98
	3,06
	4,04
	3,55

	6
	Историја
	13
	35
	10
	8
	17
	6
	7
	 
	2
	 
	98
	3,51
	4,59
	4,05

	7
	Географија
	13
	35
	14
	9
	16
	5
	6
	 
	 
	 
	98
	3,69
	4,61
	4,15

	8
	Етика
	7
	16
	5
	2
	3
	 
	 
	 
	 
	 
	33
	4,26
	4,88
	4,57

	9
	Граѓанско образов.
	10
	23
	12
	4
	9
	4
	3
	 
	 
	 
	65
	3,85
	4,61
	4,22

	10
	Биологија
	14
	32
	6
	9
	19
	6
	10
	2
	 
	 
	98
	3,49
	4,45
	3,97

	11
	Физика
	4
	17
	6
	7
	14
	6
	10
	1
	 
	 
	65
	3,12
	4,29
	3,68

	12
	Хемија
	7
	19
	2
	4
	12
	4
	13
	4
	 
	 
	65
	3,09
	4,23
	3,63

	13
	Информатика
	6
	13
	2
	4
	7
	1
	 
	 
	 
	 
	33
	3,93
	4,66
	4,29

	14
	Ликовно образов.
	16
	43
	11
	2
	6
	3
	14
	1
	2
	 
	98
	3,51
	4,77
	4,14

	15
	Музичко образов.
	11
	34
	16
	9
	17
	5
	5
	1
	 
	 
	98
	3,67
	4,55
	4,11

	16
	Физичко и здр. обр.
	45
	45
	3
	4
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	98
	4,90
	4,92
	4,91

	17
	Иновации
	11
	11
	5
	3
	4
	 
	 
	 
	 
	 
	34
	4,35
	4,79
	4,53

	 
	Изборни предмети:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	Изборен спорт
	8
	8
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5,00
	5,00
	5,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	16
	
	
	

	19
	Вешт.  на живеење
	6
	11
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5,00
	5,00
	5,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17
	
	
	

	20
	Нашата татковина
	19
	14
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	34
	4,90
	5,00
	4,94

	21
	Истр.  на род. крај
	13
	14
	2
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	31
	4,87
	4,88
	4,87

	 
	Вкупно оценки
	248
	510
	145
	116
	227
	82
	114
	22
	6
	1
	1471
	3,26
	4,52
	4,11


НАСТАВЕН  ЈАЗИК:   МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК+АЛБАНСКИ ЈАЗИК   од  VII до IX  ПО  ПОЛ
	 
	Задолжителни предмети:
	5-м
	5-ж
	4-м
	4-ж
	3-м
	3-ж
	2-м
	2-ж
	1-м
	1-ж
	Вк
	Сред-М
	Сред-Ж
	Сред.усп

	1
	Македонски јазик
	13
	32
	3
	2
	7
	 
	4
	 
	 
	 
	61
	3,93
	4,94
	4,49

	2
	Мак.јаз. за др.заед.
	7
	34
	11
	5
	14
	6
	16
	4
	1
	 
	98
	3,14
	4,41
	3,76

	3
	Албански  јазик
	7
	27
	14
	16
	24
	6
	4
	 
	 
	 
	98
	3,49
	4,43
	3,96

	4
	Англиски јазик 
	32
	56
	14
	11
	26
	16
	4
	   
	 
	 
	159
	3,97
	4,48
	4,23

	5
	Германски јазик
	7
	29
	13
	10
	19
	8
	11
	3
	 
	 
	100
	3,32
	4,30
	3,81

	6
	Француски јазик
	9
	30
	9
	2
	4
	1
	4
	 
	 
	 
	59
	3,88
	4,88
	4,44

	7
	Математика
	13
	41
	15
	17
	26
	18
	21
	7
	1
	1
	159
	3,23
	4,12
	3,70

	8
	Историја
	22
	54
	13
	13
	23
	16
	16
	 
	2
	 
	159
	3,48
	4,45
	3,99

	9
	Географија
	24
	57
	20
	17
	21
	9
	11
	 
	 
	 
	159
	3,75
	4,57
	4,18

	10
	Етика
	13
	25
	8
	3
	5
	1
	 
	 
	 
	 
	55
	4,30
	4,82
	4,58

	11
	Граѓанско образов.
	15
	41
	14
	8
	16
	5
	5
	 
	 
	 
	104
	3,78
	4,67
	4,24

	12
	Биологија
	22
	52
	11
	16
	27
	12
	16
	3
	 
	 
	159
	3,51
	4,40
	3,98

	13
	Физика
	7
	27
	9
	12
	21
	14
	13
	1
	 
	 
	104
	3,20
	4,20
	3,72

	14
	Хемија
	11
	30
	4
	8
	16
	11
	19
	5
	 
	 
	104
	3,14
	4,17
	3,67

	15
	Информатика
	10
	22
	7
	5
	9
	1
	 
	1
	 
	 
	55
	4,04
	4,66
	4,36

	16
	Ликовно образов.
	30
	76
	19
	3
	10
	3
	15
	1
	2
	 
	159
	3,79
	4,86
	4,35

	17
	Музичко образов.
	22
	62
	24
	13
	23
	7
	7
	1
	 
	 
	159
	3,80
	4,64
	4,23

	18
	Физичко и здр. обр.
	67
	79
	8
	4
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	159
	4,86
	4,95
	4,91

	19
	Иновации
	13
	23
	8
	4
	7
	 
	 
	 
	 
	 
	55
	4,53
	4,51
	4,52

	 
	Изборни предмети:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	21
	Изборен спорт
	14
	21
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4,88
	5,00
	4,95

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	37
	
	
	

	22
	Вешт.  на живеење
	6
	11
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5,00
	5,00
	5,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17
	
	
	

	23
	Нашата татковина
	19
	14
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	34
	4,90
	5,00
	4,94

	24
	Истр.  на род. крај
	13
	14
	2
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	31
	4,87
	4,88
	4,87

	25
	Унапредување на здравјето
	5
	10
	1
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	 
	18
	4,13
	5,00
	4,61

	26
	Танци и ора
	11
	11
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	22
	5,00
	5,00
	5,00

	 
	Вкупно оценки
	412
	878
	229
	171
	300
	133
	168
	26
	6
	1
	2324
	3,78
	4,62
	4,22


Ранг листа според наставни предмети

	  Наставни предмети
	IV - IX  одделение                       

	 
	 Задолжителни предмети
	 

	1
	Физичко и здр. образование
	4.91

	2
	Етика
	4.58

	3
	Иновации
	4.52

	4
	Македонски јазик
	4.49

	5
	Француски јазик
	4.44

	6
	Информатика
	4.36

	7
	Ликовно образование
	4.35

	8
	Граѓанско образование
	4.24

	9
	Англиски јазик
	4.23

	9
	Музичко образование
	4.23

	11
	Географија
	4.18

	12
	Историја
	3.99

	13
	Биологија
	3.98

	14
	Албански јазик
	3.96

	15
	Германски јазик
	3.81

	16
	Македонски јазик за др. заедници
	3.76

	17
	Физика
	3.72

	18
	Математика
	3.70

	19
	Хемија
	3.67

	
	Изборни предмети
	 

	1
	Танци и ора
	5.00

	2
	Вештини на живеење
	5.00

	3
	Изборен спорт
	4.95

	4
	Нашата татковина
	4.94

	5
	Истражување на родниот крај
	4.87

	6
	Унапредување на здравјето
	4.61


Ранг листа според паралелки

	
	 
	Предметна настава
	среден успех

	
	1
	VII-1
	4,51

	
	2
	VII-2
	4,39

	
	3
	VIII-1
	4,25

	 
	4
	VIII-2
	4,08

	 
	5
	IX-1
	4,16

	 
	6
	IX-2
	3,89

	
	
	
	

	 
	
	
	


                                                                                           Движење на успехот

	
	

	 
	

	Среден  успех по учебни години 
	

	 
	

	На крајот од ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ
	

	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014
	2014/2015
	2015/2016
	2016/2017
	2017/2018
	2018/2019
	2019/2020

	4.13
	4.30
	4.01
	4.00
	4.04
	4.21
	4.25
	4.38
	  4.22


	Б Р О Ј    Н А    И З О С Т А Н О Ц И    П О    О Д Д Е Л Е Н И Ј А  


	Наставен јазик
	Изостаноци
	I
	II
	III
	IV
	V
	I - V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	VI - IX
	I - IX

	Македонски јазик
	оправдани
	299
	129
	197
	261
	396
	1282
	83
	91
	117
	34
	325
	1607

	
	неоправдани
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	9
	2
	11
	11

	
	СЕ
	299
	129
	197
	261
	396
	1282
	83
	91
	126
	36
	336
	1618

	Албански јазик
	оправдани
	/
	148
	92
	123
	77
	440
	199
	111
	60
	186
	556
	996

	
	неоправдани
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	31
	14
	50
	50

	
	СЕ
	/
	148
	92
	123
	77
	440
	199
	116
	91
	200
	606
	1046

	Вкупно: Македонски и Албански јазик
	оправдани
	299
	277
	289
	384
	473
	1722
	282
	202
	177
	220
	881
	2603

	
	неоправдани
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	40
	16
	61
	61

	
	СЕ
	299
	277
	504
	384
	473
	1722
	282
	207
	217
	236
	942
	2664

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Изостаноци    I - IX    одд.
	
	

	
	
	
	
	
	
	Оправдани
	Неоправдани
	Вкупно
	
	

	
	
	
	
	
	
	2603
	61
	2664
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Просек на изостаноци по ученик
	
	

	
	
	
	
	
	
	Оправдани
	Неоправдани
	Вкупно
	
	

	
	
	
	
	
	
	4.22
	0.1
	4.32
	
	


Изготвиле: педагог-Марина Хаџипанзова и Петре Крстески - наставник по математика и физика                                                              
                                                                   5.   УЧЕЊЕ  И  НАСТАВА

                                                              5.1. Планирање на наставниците 
Наставниот кадар  ја подобрува својата стручност преку семинари и обуки.Резултатите се видливи при планирањето и реализирањето  на  наставата. Во годишните,тематските и дневните планирања :

-прецизно се дефинирани целите; 

-зголемен е бројот на постапки/инструменти за следење на постигнувањата на учениците;
-се практикува активни форми на наставата со групна –тимска работа,работа во парови;
-постои диференцирани цели за учениците со ПОП.
5.2 Семинари,обуки и работилници на наставен и ненаставен кадар
	Тема на проекти, обуки и семинари
	Организатор
	Датум на реализација 
	Цел на проекти, семинари и обуки
	Учесници

	Обука на училишен инклузивен тим
	Здружение на граѓани-Македонска асоцијација за применета психологија-МАПП
	12.09.2019
	Стратегии за образување и справување со децата со аутизам во училишна средина
	Психолог –Себахат Сулејмани

Наставник по географија-Елена Панова Наумовска

Одд.наставник-Афердита Сали

	Семинар-Следење на практични  часови сотандем наставници по физичко  и здр.образ
	Факултет за физичко образование,спорт и здравје,МОН
	16.09.2019
	Запознавање со организација на часот по физ.и здр.образ.со тандем наставници 
	Наставници по физ.и здр.образ. и одд.наставници во прво одд.:Татјана Трпезановска,Арбреша Асипи,Јадранка Поповски и Сизан Спахиу

	
	
	
	
	

	Семинар: Препознавање на врсничко насилство во училница и училиштето, справување со ученици жртви и ученици извршители
	Фондација : Чекор по чекор
	20.09.2019-22.09.2019
	Препознавање на врсничко насилство во училница и училиштето и справување со врсничкото насилство
	Психолог-Себахат Сулејмани

Одд.наставници:Јадранка Поповски и Мерсије Абдула

	Демонстрација на практичен час со тандем наставници од ООУ,,Братство,, 
	Факултет за физичко образование,спорт и здравје, МОН
	20.09.2019
	Демонстрација на практичен час со тандем наставници  на албански наставен јазик 
	Одд.наставници-Џејлан Исмаили и Дуреса Шакиров 

Наставник по физ.и здрав.образ.-Арбреша Асипи

	Обука од Проектот-ASD-EAST
	ПОУ-д-р Златен Стремац и Здружение ,,Сина Светулка,,
	14.10.2019-15.10.2019
	Унапредување на квалитетот на живот на лицата со аутизам
	Одд.наставник-Зорица Оклеска Тренеска

	Обука за Microsoft  word  
	Општина Карпош и Семос
	28.10.2019-04.12.2019
	Надградување на повисоко ниво за работа со програмата- Microsoft  word  
	Предметен наставник по музичко образование-Александар Панајотов

	Обука за Power point
	Општина Карпош и Семос
	28.10.2019-04.12.2019
	Надградување на повисоко ниво за работа со програмата- Power point
	Предметен наставник по информатика и техничко образование-Сафије Бајрами

	Работилница
	Сојуз на специјални едукатори и рехабилитатори на Р.Северна Македонија
	30.10.2019
	Модел за дополнителна образован,здравствена и социјална поддршка ,базиран на меѓународната класификација и функционирањето-МКФ
	Психолог-Себахат Сулејмани

Координатор на училишниот инклузивен тим-Елена Панова Наумовска

	
	
	
	
	

	Работна средба на СИТ-от од ПМИО
	УСАИД,МОН
	31.10.2019
	Насоки за активновности од МИО
	Координатор на СИТ-от –Афердита Сали

	Работилница
	Здружение ,,Ас Анима,,
	07.12.2019
	Препознавање и справување со деца кои што имаат дефицитна внимание/хиперактивни деца-АДХД
	Одд.наставници:Вита Трајческа,Јасна Мајинска Китановска и Лилјана Цветковска

	Семинар
	Здружение за унапредување на квалитетот на животот за луѓе со аутизам-,,Сина Светулка,,
	14.12.2019
	Унапредување на квалитетот на живот на лицата со аутизам
	Одд.наставник-Вита Трајческа

	Обука
	Биро за развој на образование 
	16.02.2019
	Планирање и реализација на наставата по предметот македонски јазик за учениците од заедниците кои следат настава на албански јазик од IV до IX одд.
	Наставници по македонски јазик: Лидија Заборска и Катерина Спасовска

	Обука
	Национална агенција за европски образовни програми и мобилност
	22.12.2019-24.12.2019
	Подобрување на капацитетот на училиштата при аплицирање за Еразмос+ проектите
	Одд.наставник-Билјана Нарашанова

	Тренинг семинар
	УСАИД
	24.12.2019-26.12.2019
	Унапредување на социјалната кохезија-решавање на конфликти
	Одд.наставници:Вита Трајческа и Лилјана Цветковска

	Семинар
	Македонско географско друштво
	26.12.2019
	-Истражувачката географија во Македонија
-Генерациите професори по географија на ПМФ

-Програмските  студии на институтот

-Соработка на институтот со други институции во Македонија
	Наставник по географија и историја -                                                                                                          Исмет Кадри


Изготвил: педагог,Марина Хаџипанзова
5.3 Наставен процес
При реализација воспитно-образовниот процес сите ученици подеднакво се третирани без оглед на полот,етничка припадност,социјалното потекло.Диференцијата на учениците се прави врз основа на потребите на учениците во брзината на напредување, техниките на учење, здравствените потреби, особеностите кои произлегуваат од личноста на ученикот.Видливо е дека преку групна работа се овозможува подобра социјализација и емоционален развој на ученикот.
 5.4 Задоволување на потребите на учениците

Училиштето ги идентификува индивидуалните потреби на учениците преку:

-следење на постигањата на учениците во наставата ,усмерување на техниките на учење,повратна информација за напредокот и давање насоки за подобрување на постигањата;

-вклучување на учениците во слободните активности за кои покажуваат способност и афинитет;

-работа со надарени ученици на часовите на додатна настава,како основ за учество на натпревари;

-зголемено учество на учениците на конкурси и натпревари;

-реализација на дополнителна настава за учениците кои имаат потреби за совладување на наставниот материјал;

-прилагодување на наставата кон учениците со пречки во развојот,
-советодавно-консултативни разговори со ученици според потребите;

-животни вештини –час на одделенската заедница.
     5.5  Оценување како дел од наставата

Унапредување на оценувањето претставува стратешка цел и приоритет на училиштето.Во тој правец ,во текот на првото полугодие во учебната 2019/2020 година се движеше вака:

Стручните активи работеа на унапредување на критериумите за следење и вреднување на постигањата на учениците,го зголемија бројот на инструменти за следење и вреднување на учениците,ги унапредија подготвките за настава со дефинирани цели и активности за ученици со попреченост и талентирани ученици и ја интезивираа тимаската работа на наставниот кадар .
 5.6  Известување на напредокот на учениците

Успехот ,изостаноцоте и поведението на учениците редовно се следи од одделенскиот раководител и стручната служба.За сите постигања на учениците ,успехот и поведението постојано се обезбедуваат повратни информаци:

-усна или писмена повратна информација од наставникот за ученикот;

-приемни денови за родителите еднаш седмично;

-одржани редовни родителски средби и и  отворени денови за родители,
-информации пред Совет на родители;

6.ПОДДРШКА НА УЧЕНИЦИТЕ

Со цел учениците да градат здрави навики и вредности ,училиштето превзема континуирани активности со образни цели со возраста на учениците.                      

                                                  6.1  Севкупна грижа за учениците
Училиштето редовно води грижа за здравјето на учениците преку:
-Содржините презентирани на часот за одделенска заедница Систематски прегледи, вакцинации и тоа во ова полугодие во учебната 2019/2020 година реализирани се:
	Ден
	Вид на соработка и здравствена заштита
	Организатор
	Забелешка 

	18.09.2019
	Систематски преглед и вакцина –DTP+polio
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од  III-1 и III-2 одд.

	19.09.2019
	Систематски преглед и вакцина – DTP+polio 
	Детски  диспанзер -Карпош
	Ученици од  III-3 и III-4 одд.

	20.09.2019
	Систематски преглед и вакцина –MRP
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од  I-1 одд.

	20.09.2019
	Систематски преглед и вакцина–DTP+polio
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од  IX-1 одд.

	23.09.2019
	Систематски преглед и вакцина –MRP
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од  I-2  I-Г.Н 

	23.09.2019
	Сексуално преносливи инфекции,лична хигиена и исхрана
	Министерство за здравство-Центар за јавно здравје
	Ученици од VIII-1 VIII-2 одд.

	24.09.2019
	Систематски преглед и вакцина –MRP
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од  I-3 одд.

	24.09.2019
	Систематски преглед и вакцина –DTP+polio
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од  IX-2  одд.

	25.09.2019
	Систематски преглед на забите и залевки
	Поликлиника –Ѓорче Петров
	Ученици од VII-1одд.

	26.09.2019
	Систематски преглед на забите и залевки
	Поликлиника –Ѓорче Петров
	Ученици од  VII-2одд.

	10.10.2019
	Работилница- Едукација за орално здравје
	Поликлиника –Ѓорче Петров
	Ученици од  I-1,I-2 и I-3 одд.

	28.10.2019
	Презентација и предавање за здрава храна
	Банка за храна-Феба и WSS Efcent-EУ
	Ученици од IV-V одд.со одд.раководители

	30.10.2019
	Систематски преглед на забите и залевки
	Поликлиника –Ѓорче Петров
	Ученици од VI-3 одд.

	
	
	
	

	
	
	
	

	31.10.2019
	Систематски преглед на забите и залевки
	Поликлиника –Ѓорче Петров
	Ученици од VI-1 одд.

	01.11.2019
	Систематски преглед на забите и залевки
	Поликлиника –Ѓорче Петров
	Ученици од VI-2 одд.

	26.11.2019
	Систематски преглед
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од V-1 одд.

	26.11.2019
	Систематски преглед на забите и залевки
	Поликлиника –Ѓорче Петров
	Ученици од I-1 одд.

	27.11.209
	Систематски преглед на забите и залевки
	Поликлиника –Ѓорче Петров
	Ученици од I-2 одд.

	27.11.2019
	Систематски преглед
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од VII-1одд.

	27.11.2019
	Систематски преглед
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од VII-2 одд.

	28.11.209
	Систематски преглед на забите и залевки
	Поликлиника –Ѓорче Петров
	Ученици од I-3 одд.

	28.11.2019
	Систематски преглед
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од V-2 одд.

	28.11.2019
	Систематски преглед
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од V-4 одд.

	29.11.2019
	Систематски преглед
	Детски диспанзер -Карпош
	Ученици од V-3 одд.


Изготвил: педагог, Марина Хаџипанзова
6.2 Советодавна помош на учениците

        Педагогот реализира индивидуална советодавна работа со ученици, наставници и родители на прашања за мотивирање на учениците, помош во учењето, здравствена едукација,поддршка во вклучување на учениците во учество во различни проекти и активности (одделенски заедници,ученичка заедница ,ПЦК и др.)
Во соработка со наставниците  реализирани се советодавни -консултативни разговори со ученици кои потешко напредуваат,   покажуваат облици на несоодветно асоцијално/антисоцијално однесување.Давање помош на наставници за стручно усовршување  и учество во работата на стручните активи и тимови .
 Психологот реализира советодавна работа со ученици, родители  и наставници.Дава поддршка во надминување на емоционалните потешкотии кај учениците и дава подршка во развивањето  на личноста и карактеристиките на учениците .
 6.3    Следење на напредокот

        Напредокот на учениците се евидентира редовно. Секој наставник за постигнувањето на учениците води евидентен лист според дефинираните критериуми. За успехот и поведението на учениците изработени се извештаи по квалификационен период, презентиран пред ученичката заедница, родителите на родеителски средби и наставниците.

 6.4     АКТИВНОСТИ СО УЧЕНИЦИ               
                                          Извештај  за превенција од насилство 

	Содржини на работа 

	Реализатори
	Време на реализација 

	Планирање на активностите на тимот за учебната 2019/2020 год

	Психолог 

Наставници
	Август – Септември 

	Запознавање на наставниците со училишната политика за намалување на насилството
	Психолог
	Септември

	Предавање на тема : Што е насилство ?

	Психолог 

Ученици
	Октомври

	Анкета 

-прашалник за ученици
	Психолог 

Ученици
	Ноември 



	Анализа на анкетен прашалник за ученици


	Психолог
	Ноември 



	Анкета 

-прашалник за наставници
	Психолог 

Наставници
	Декември

	Анализа на анкетен прашалник за наставници
	Психолог
	Декември


Извештај за работа со ученици со потешкотии во наставата
	Содржина на работа


	Реализатори
	Време на реализација

	Идентификација на ученици со потешкотии во наставата
	Психолог

Педагог

Наставници
	Септември – декември 

	Откривање на проблемот кај конкретен ученик
	Психолог

Педагог

Наставници
	Септември – декември

	Постигање соодветен успех

-следење на работата на учениците со потешкотии во наставата

-соработка со наставниците во организирање дополнителна настава и прилагодување на задачите спрема можностите на ученикот
	Психолог

Педагог

Наставници
	Септември - декември


Извештај  за работа со ученици со емоционални потешкотии

	Содржина на работа


	Реализатори
	Време на реализација

	Планирање на активностите на тимот  за работа со ученици со емоционални потешкотии


	Психолог 

Педагог

Наставници
	Август – септември

	Идентификација на ученици со емоционални потешкотии 


	Психолог 

Педагог

Наставници
	Септември – октомври

	Индивидуално запознавање со учениците со емоционални потешкотии
	Психолог
	Октомври

	Следење на постигањата на учениците со емоционални потешкотии


	Психолог 

Педагог

Наставници
	Ноември 

	Помош и поддршка на учениците со емоционални потешкотии


	Психолог 

Педагог

Наставници
	Континуирано


Извештај за работа со  талентирани и надарени ученици

	Содржини на работа 


	Реализатори 
	Време на реализација

	Планирање на активностите на на тимот  за работа со надарени и талентирани ученици
	Психолог

Наставници
	Август – Септември 

	Запознавање и информирање на наставниците со симптомите и знаците за следење и откривање на надарено и талентирано дете
	Психолог

Педагог
	Септември- Окромври

	Идентификување на надарени ученици 

-Скала на проценка


	Наставници 

Психолог 

Пегагог
	Октомври-Ноември



	Следење на постигањата на талентираните и надарените ученици


	Психолог

Педагог

Наставници
	Ноември 

	Помош и поддршка на талентираните и надарените ученици


	Психолог

Педагог

Наставници
	Континуирано


Извештај за работа на професионалната ориентација на учениците

	Содржина на работа

	Реализатор
	Време на реализација

	Запознавање на училиштето за процесот на професионална ориентација

	Психолог 

Предметни наставници
	Октомври

Ноември

	Ликовно творештво: Моето идно занимање

Есеј на тема :  Моето идно занимање
	Психолог 

Предметни наставници
	Декември 




 ИЗВЕШТАЈ ЗА АНТИКОРУПЦИСКА ЕДУКАЦИЈА НА УЧЕНИЦИТЕ 

	СОДРЖИНИ НА РАБОТА


	РЕАЛИЗАТОРИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА

	Запознавање на учениците со планираните активности за антикорупциската едукација 
	Наставници по граѓанско образование

Педагог,Психолог
	Ноември 

	Предавања за запознавања на учениците со поимите, можностите за заштита и превентивно делување конн корупциските активности,за корупција и антикорупција – работилница за учениците
	Наставници по граѓанско образование

Педагог,Психолог
	Декември 


Изготвил: психолог - Себахат Сулејмани

ИНФОРМИРАЊЕ И ПРОМОВИРАЊЕ НА УЧИЛИШТЕТО

Информирањето на родителите за случувањата во училиштето и постигнувањата на учениците се остварува преку повеќе форми и тоа:

· Информации истакнати на огласната табла во училиштето 

· Информации дадени за време на родителски средби 

· Информации дадени за време на приемни денови

· Информации дадени за време на отворени денови

· Информации дадени од претставниците во Советот на родители и преставниците на Училишниот одбор 

· Информации наведени во евидентниот лист за успехот на ученикот 

· Информации наведени во службениот гласник на Општината и општинскиот весник

· Информации објавени на веб страната на училиштето : www.ooubratstvo.edu.mk
· На веб страната се објавуваат годишните програми за работа на училиштето,полугодишните и годишните извештаи и училишниот билтен

· Информации наведени во училишна брошура

ПОЗНАЧАЈНИ  НАСТАНИ
Во овој дел ќе наведеме неколку настани во кои учествувале учениците и наставниците и наставниците нивното значење се однесува не само за училиштето туку и за пошироката јавност

· Детски културен центар – учество на ученичка квизотека 

· Еко акции во организацијата со МОН и Општината Карпош
· Доделување стипендии за талентирани ученици и ученици спортисти на општина Карпош
·  Активности по повод  Денови на општината
· Хуманитарни акции
· Учество во детска програма во МРТВ,,Ѕвон ,,

· Посета на воннаставни активности со Нансен модел за интркултурно образование од  претставници на ОБСЕ и тандем наставници од Р.Косово во паралелките на IV-1и IV-3  одд. со тандем наставници:Весна Стојанова и Афердита Сали и во паралелките на  V-1 и V-3 одд. со тандем наставници:Ленче Попоска и Анета Шукриу Неби.
                                                  СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА 

	ден
	Вид на соработка
	Учесници 
	Забелешка

	20.09.-21.09.2019
	Меѓународна ликовна колонија,,СВ.Пантелејмон,,
	Ученици од одд. VIII и IX одд.со ментор наставници по ликовно образование-Лилјана Ружиновска и Леонтина Кадриу
	Учество на  Меѓународна ликовна колонија,,Св.Пантелејмон,,

	23.09.2019 -29.09.2019
	Креативен центар-Карпош
	Ученици од V одд.со одговорни наставници
	Учество во Проектот-Зелени стапалчиња

	29.10.2019
	Центар за спасување и грижи 
	Вработени во училиштето
	Следење обука за противпожарна заштита

	28.10.2019-04.12.2019
	Семос-обука 
	Предметни наставници по муз.образ. и информатика 
	Обука за надградување на повиско ниво за работа со програмите :Microsoft word Pawer point

	01.11.2019
	Денови на Општината-Манифестација,,Карпош има талент,,
	Ученик од V-1 одд.со одд.раководител
	Учество на Манифестацијата,,Карпош има талент,,-монодрама-Навредата не е решение

	12.11.2019
	Проект-10 за Карпош-две категории:

Проект –Нансен модел за интеркултурно образование и Училишен двор-Колор Братство
	Ученици од V-2 и V-4 одд.со тандем наставници:одд.наставници Хурмет Ала и Тијана Бајрактарска-проект

Педагог,економ  и одд.наставници.Лилјана Цветковска,Ѓурѓица Маринова и Вита Трајческа
	Учество на проектот-10 за Карпош

	25.11.2019
	Креативен центар-Карпош
	Ученици од V одд. со одговорни наставници
	Презентација на прокетот,,Зелени стапалчиња,, од страна на ученик од V-2 одд


СОРАБОТКА СО ИНСТИТУЦИИ, УСТАНОВИ, ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ, НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ
	ден
	Вид на соработка
	Организатор
	Забелешка

	12.09.2019
	Обука –Стратегии за образување и справување со децата со аутизам во училишна средина
	Здружение на граѓани-Македонска асоцијација за применета психологија-МАПП
	Психолог –Себахат Сулејмани

Наставник по географија-Елена Панова Наумовска

Одд.наставник-Афердита Сали

	20.09.2019
	Истражување во акција –учество на наставник во фокус група
	Истражувачка организација-Реактор 

УНИЦЕФ
	Наставник по музичко образование-Александар Панајотов 

	09.10.2019
	Спортски активности по повод Детската недела 
	ООУ,,Братство,, и ЈДУ,,Мајски цвет,,
	Спортски полигон со големи групи и I-1,I-2 и I -3 одд.со одд.наставници и воспитувачи

	Ноември

декември
	Проект-Превенција од радикализација-работна средба за реализација на работилници со ученици

Проект-Вело училишта
	ЕКО Логик –Здружение на граѓани
	Работилници Strong Together-тим за превенција од радикализација:Татјана Трпезановска,Весна Стојанова ,Џејлан Исмаили

Одд.наставници  и ученици од V-1,V-2,V-3 и V-4 одд. 

	07.12.2019
	Работилница –Препознавање и справување со деца кои имаат дефицит на внимание/хиперактивни деца
	Здружение ,,Ас- Анима,,
	Учество на работилница на одд.наставници.Вита Трајческа,Јасна Мајинска Китановска и Лилјана Цветковска


Изготвил: педагог, Марина Хаџипанзова

                                                                                      ЕТОС

 Взаемото работење е основа на одосите меѓу наставниците, учениците, родителите и локалната заедница. Соработка на училиштето со Советот на родителите е во насока на подобрување и взаемно почитување. Родителите на учениците од одделенска настава учествуваат во животот и работата на училиштето со активна вклученост во реализација на активностите од  Проектите и во реализација на воннаставни активности,а  родителите на учениците од предметна настава делумно учествуваат во животот и работата на училиштето.                                                                      
7.   РЕСУРСИ

                   7.1  Просторни услови

 Училиштето располага со 25 училници за изведување настава, една специјализирана училница – медијатека и две помошни простории за нагледни средства, фискултурна сала со помошни простории за фискултурна опрема .Во состав на училиштето е и подрачното училиште кое ги задоволува потребите за изведување на поквалитетна настава.
   7.2 Наставни средства и материјали
Во однос на материјално-техничките услови училиштето е опремено со основен  училишен  мебел и инвентар.
Училниците се опремени  со нагледни средства и технички помагала како опрема за поквалитетна настава и како резултат на промените кои што следеа и следат во целост  ги задоволуваат  условите и потребите во однос на нивната адекватност, функционалност, современост и употребливост.

                                    8. СТРУЧНИТЕ АКТИВИ И  ТИМОВИ
 8.1 АКТИВ НА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА
Цели и задачи: Услов за успешна и ефикасна работа е мотивирањето на наставниците за унапредување и подобрување на квалитетот на наставата и другите облици на воситно – образовната работа. Наставникот перманентно  ги развива своите квалитети со цел да достигне и одржи висок квалитет на наставата во согласност со современиот образовен процес и неговите барања и потреби.
	Реализирани

активности
	Цели
	Датум на реализа -

ција
	Учесници
	Очекувани ефекти

	Договор за формирање  Стручен актив
	Запознавање со предвидените теми и договор за работа
	29.08.2019
	Наставници од одделенска настава

Педагог

Психолог
	Успешна реализација на темите; соработка и договор меѓу наставниците во одделенската настава

	Формирање на Стручниот актив и избор на одговорен на Активот на одделенска настава
	Запознавање со предвидените теми и договор за работа
	29.08.2019
	Наставници од одделенска настава
	Успешна реализација на темите; соработка и договор меѓу наставниците во одделенската настава

	Разгледување на годишните програми за  учебната 2018/2019 година и начин на нивна изработка. Изработка на годишни тематски планирања (дискусија, разговор)
	Да се разгледаат годишните програми и со правилни соодветни напаствија да се добие точна слика како тие треба да бидат изработени
	27.08.-30.08.2019
	Наставници од одделенска настава
	Правилна изработка на годишните програми и примена на современи наставни методи, форми, техники и ресурси


	
	
	
	
	

	Разгледување на годишните програми за ученици со ИОП за учебната  2019/2019 година и начин на нивна изработка.  Изработка на годишни тематски планирања со помош и соработка на Инклузивниот тим и стручната служба
	Да се разгледаат годишните програми  за деца со ИОП и со правилни соодветни напаствија да се добие точна слика како тие треба да бидат изработени
	27.08.-30.08.2019
	Наставници од одделенска настава

Инклузивен тим

Педагог

Психолог
	Правилна изработка на годишните програми  за ученици со ИОП и примена на индивидуални наставни методи, форми, техники и ресурси со помош и соработка на Инклузивниот тим и стручната служба

	
	Наставниците ги пополнуваат  формуларите од компетенциите и прирачникот за Личен план 

за професионален развој на одделенски наставник
	Септември, 2019
	Наставници од одделенска настава

Педагог

Психолог
	Наставниците можат да си ги одредат компетенциите за Личен план за професионален развој на одделенски наставник

	Реализирање  на воннаставните активности од новите тандеми – наставници од  проектот Нансен модел за интегрирано образование (НМИО) во воннаставните активности
	Да се овозможи успешна интеграција на учениците и родителите од различни етнички заедници преку современ воспитно образовен процес 
	Од октомври, .2019
	Наставници од одделенска настава вклучени во проектот НАНСЕН модел


	Овозможување образование кое  ги негува, охрабрува и интегрира во себе мултиетничките вредности, двојазичноста и истовремено ја промовира и поддржува соработката помеѓу учениците

	Активности по повод одбележување  Детска недела и прием на првачиња во Детска организација
	Воведување на учениците во своите права и обврски во училиштето и вклучување во различни воннаставни активности
	01.10. – 05.10.2019
	Ученици од  I до   V одделение

Наставници од одделенска настава

Педагог

Директор

Психолог
	Учениците учествуваа во различни воннаставни активности; се запознаваат и ги почитиваат своите права и обврски во училиштето

	Анализа на успехот, поведението и дисцилината на учениците на крајот од првото тримесечие
	Согледување на постигнатите резултати на учениците
	13.11.2019
	Наставници од одделенска настава

Педагог

Психолог
	Договори и предлози за подобрување на успехот, поведението, дисциплината и адаптација кај учениците на крајот на првото тримесечие

	Отворени часови на наставници од одделенска настава со МИО активности
	Наставниците да ја покажат својата професионалност, како и идеи за примена на техники во образовниот систем
	19.11. -30.11.2019
	Наставници од одделенска настава

Педагог

Психолог

Директор
	Наставниците ги применуваат техниките во образовниот систем, како и ја усовршуваат својата професионалност во воспитно – образовниот систем

	Отворени часови на наставници од одделенска настава со МИО активности
	Наставниците да ја покажат својата професионалност, како и идеи за примена на техники во образовниот систем
	19.11. -30.11.2019
	Наставници од одделенска настава

Педагог

Психолог

Директор
	Наставниците ги применуваат техниките во образовниот систем, како и ја усовршуваат својата професионалност во воспитно – образовниот систем

	Отворени часови на тандем - наставници од одделенска настава со воннаставни активности од НАНСЕН модел
	Тандем - наставниците да ја покажат меѓусебната соработка, креативност во воннаставни активности со НАНСЕН модел, како и меѓусебна соработка на учениците во мешаните групи на воннаставните активности 
	3.12.- 21.12.2019
	Наставници од одделенска настава

Педагог

Психолог

Директор
	Меѓусебната соработка на тандем наставниците е на високо ниво, совесно ги извршуваат воннатавните активности од НАНСЕН моделот, а учениците покажуваат интерес и соработка во воннаставните активности во мешаните групи


Одговорен  наставник : Ленче Попоска
8.2 ЈАЗИЧНО – ХУМАНИТАРНА ГРУПА
СЕПТЕМВРИ

Разгледани се и  избрани  учебниците по кои ќе се работи во текот на учебната 2019 / 2020 година. Разгледан е обемот на содржината на учебникот.

Се водеше дијалог од страна на сите наставници– членови на активот според предметите.

Се прифати содржината на годишните програми; се направи промена на некои наставни единици и забелешките беа поднесени во Биро за Развој.
ОКТОМВРИ

Активот водеше дискусија за користење на работни листови, работни тетратки, тетратки за тестови и други помагала за реализација на наставниот час.

Се водеше дискусија според изборот на учениците за употреба на работните листови. 

Беа приготвени наставни ливчиња за наставни вежби кои би биле применети низ текот на учебната година.

Ги приготвивме чек листите за евиденција на успехот на учениците.

НОЕМВРИ

Се водеше дијалог во групата на активот според предметите.

Се изготви годишен глобален, тематски и оперативен план и програма по наставниот предмет која се совпаѓа со избраниот учебник како и часови со примена на меѓуетничка интеграција во образованието.

Планот и програмата беше усогласена со дадените планови и програми од Бирото за развој на образованието.
ДЕКЕМВРИ

Се водеше дијалог во групата на активот според предметите.

Се изготви  годишен план за дополнителна настава.

Се изготви годишен план за додатна настава.

Се избраа талентирани и слаби ученици за дополнителна и додатна настава и за учество во литературна, драмска и новинарска активност.

Одговорен наставник: Силвија Рошкова
8.3 ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКА ГРУПА

АВГУСТ
· Воведни активности за работата на стручниот актив за новата учебна година 2019/20

· Усвојување на програмата и поделба на задолженија за нејзина реализација

· Се водеше дијалог од страна на сите наставници– членови на активот според  предметите  за годишниот план за работа на активот. 

СЕПТЕМВРИ
· Работилница за едукација на наставниците за работа со податоци (пресметување на просеци со програма Exel и Calc

· Оспособување на наставниците за практична примена на методите за активна настава

ОКТОМВРИ
· Отворен час по географија на Тема  Основни карактеристики на населението на Европа

· Подобрување на квалитетот на наставата преку користење на современи техники на учење и проучување

НОЕМВРИ
· Отворен час по биологија Тестирање на јаглехидрати и масти

· Преку истражување беше демонстрирано Тестирање на јаглехидрати и масти и опфатени беа сите елементи на научно истражувачкиот метод

ДЕКЕМВРИ
· Работилница: Примена на единици мерки и размер Корелација со предметите од природни те науки

· Успешна имплементација на стекнатите знаења од реализираните предавања,работилница,истражувања и отворени часови во формативно и сумативно оценувањесссс                                                             

одговорен наставник: Елена Панова - Наумовска 

УЧИЛИШЕН ИНКЛУЗИВЕН ТИМ
АВГУСТ 

· Формирање на инклузивен тим од наставници и стручни соработници  

· Воведни активности за работата на инклузивен тим составен  од наставници и стручни соработници  за новата учебна година 2019/2020г.
· Усвојување на програмата и поделба на задолженија за нејзина реализација
· Се водеше дијалог од страна на сите наставници– членови на инклузивен тим за годишниот план за работа на тимот.

СЕПТЕМВРИ
· Идентификувани се учениците со ПОП и истите се навремено опсервирани од инклузивен тим од наставници и стручни соработници  

· Опсервација на децата со ПОП

· Давање поддршка на родителите на децата со ПОП

ОКТОМВРИ
· Изработка на ИОП програми за учениците со ПОП

· Изработка на програма според индивидуалните способности на учениците 

· Следење на напредокот на учениците

· Вршење увид во работата и напредокот на ученикот
НОЕМВРИ

· Проверување на учениците со ПОП

· Да се провери напредокот на ученикот во текот на првото тримесечие

· Информирање на родителите за резултатите и успехот на ученикот на крајот на првото тримесечие

· Родителите се информирани за напредокот на учениците во првото тримесечие

Координатор на училишниот инклузивен тим : Елена Панова Наумовска

8.4   УЧЕНИЧКИ ПАРЛАМЕНТ
	Ред. бр.
	Активности
	Време на реализација
	Носители

	1.
	Конституирање на ученичкиот парламент и избор на членови во одборот на парламентот (претседател, заменик птретседател и два члена).
	септември
	членовите на ученичкиот парламент 
 педагог

	2.
	Ангажирање на учениците во додатната и дополнителната настава, како и во некои други активности во училиштето.
	октомври
	членовите на ученичкиот парламент
педагог

	3.
	Разгледување на резултатите за постигнатиот успех на учениците во текот на првото тримесечие 
	ноември
	членовите на ученичкиот парламент, педагог

	4.
	Избор на ученик правобранител и ученик заменик правобранител
	декември
	   членовите на ученичкиот парламент, педагог

	5.
	Прославување на Нова година во фискултурната сала во училиштето


	декември
	ученици од VI-IX одд.

раководители на паралелките 

педагог


    Изготвил: педагог, Марина Хаџипанзова

Детска организација
	Планирана активност 

(содржина)
	Цели
	Реализатор
	Време на реализација
	Рефлексија

	Свечен прием на првачиња
	Прием на првачињата во нивниот втор дом
	Одговорни наствници од I одделение ,

ученици
	     02.09.2019

Септември
	Одбележување на денот на прием на првачињата со пригодна приредба

	 Одбележување

на 8.

 Септември
	 Да се одбележи

празникот на

денот на

независноста
	Одделенски наставници со подршка на наставнк по историја,

 ученици
	06.09.2019

Септември
	Учениците го одбележаа 

празникот на

денот на

независноста со предавање од страна на наставник по историја

	 Избор на

раководство на

детска

организација
	 Да се избере

раководство на

детска

организација
	 Одговорни наствници,

 Ученици од I до IX одделение
	19.09.2019

Септември
	  Избор на 

членови на детската организација

	 Детска недела -

 прием на

првачиња во ДО
	 Да се одбележи

детска недела -

 зачленување на првачињата во ДО
	 Одговорни наствници,

 Ученици од I до V одделение
	07 - 10.10.2019

Октомври
	Запознавање со значењето на Детската недела и Детската организација со правата и обврските на децата.

Креативна работилница

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Правата на децата
	Усвојување знаења за конвенцијата на правата на децата
	Одговорни наставници

Ученици од II до V одделение
	18.10.2019 

Октомври
	Учениците се запознаа и ги усвоија знаењата за конвенцијата на правата на децата преку наставните содржини од наставниот план и програм како и од дополнителна литература

	Ден на Општина Карпош
	Запознавање со работата на локалната самоуправа
	Наствници,

 Ученици

од III до V одд
	04.11.2019

Ноември
	Одбележување на денот на општината со програма Учество на Цветно дефиле каде што ги преплавија улиците со весели и насмеани лица

	 Одбележување

на 13 ти

Ноември денот

на

ослободување

на Скопје
	 Да стекнат знаења за тоа како и кога е ослободен главниот град
	Наствници,

 ученици
	13.11.2019

Ноември
	 Учениците се запознаа со значењето на денот на ослободување на Скопје 13 Ноември

	Посета на Златно славејче
	Создавање на позитивен однос кон музиката
	Наствници,

 Ученици

од I до V одд
	22.11.2019

Ноември
	Стекнаа навики за слушање и препознавање на музика за деца

	Посета на Новогодишен подарок за Божиќ
	Негување  и интерес за театарска претстава
	Одговорни наствници,

 Ученици од I до V одделение
	26.12.2019

Ноември
	Стекнаа навики за следење театарска претстава 


                       Одговорен наставник: Весна Стојанова
ПОДМЛАДОКОТ НА ЦРВЕН КРСТ
	Планирана активност 

(содржина)
	Цели
	Реализатор
	Време на реализација
	Рефлексија

	Избирање на одделенски активи од одделенска и предметна настава
	Активистите секогаш да се во тек со работата
	Одговорни наставници од V до IX, ученици
	12.09.2019

септември
	Целосна активност на претставниците

	Одбележување на недела на младите на Црвен крст
	Развивање на чувство за хуманост, солидарност
	Одговорни наставници, ученици
	21.09.2019

септември
	Учениците се запознаа со активностите на подмладокот на Црвен крст

	Обележување на Неделата на Дијабетес
	Запознавање и превенција од Дијабетес
	Наставник по биологија
	13.10.2019

октомври
	Учениците се запознаа со превентивните мерки и последиците од шекерната болест

	Акција  за чистење и грижа за зеленилото во училишниот двор
	Развивање на љубов кон приридата
	Одговорни наствници,

ученици
	19.10.2019

октомври
	Учениците се запознаа соважностаза
Зачувување на чиста животна средина

	Свечен прием на првачињата во подмладокот на црвениот крст
	Првачињата да станат членови на ПЦК
	Наставници од прво одделение
	25.10.2019

октомври
	Да станат членови на подмладокот на црвениот крст

	Хуманитарна акција
	Да бидеме хумани за нашите соседи
	Сите ученици во организација на Општина Карпош
	01.11.2019
	Развивање хуманитарна свест

	Месецот на борба против пушењето, алкохолот и наркоманијата
	Зголемување на здраствената култура
	Наставник по биологија,

Ученици од VIII и IXодделение
	02.11.2019

ноември
	Развивање на чувство на одговорност и зголемување на здравствената култура

	Снабдување на сандачето за прва помош со лекови и санитетски материјали
	Укажување прва медицинска помош
	Одговорни наставници
ученици
	14.12.2019

декември
	Развивање интерес за овој вид активност


Одговорен наставник: Ленче Попоска
ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВЕДЕНА ЕДНОДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА
[image: image2.jpg]



· Време на реализација: 21.10.2019 година
· Место на одржување:   Сарај  - Скопје

· Наставни теми:  Фудбал, Ракомет, Природни одлики

· Воспитно образовни цели:

   Развивање на правилно движење на телото  -Рекреациа и развивање на спортски дух  -Развивање на другарство и социјализација на ученицците   -Развивање на позитивен однос кон културните, историските и естетските  вредности -Развивање на другарство и социјализација помеѓу учениците  -Развивање интерес за спортски активности,рекреација и создавање навики за здраво живеење

· Задачи:

   Развивање интерес за природата.градење еколошки навики -Развивање навики за здраво живеење.интерес за спортски активности,рекреација и мегусебно почитување  -Јакнење на социјализација и колективна заштита   -Развивање на чувство за одговорност, свесна дисциплина, меѓусебно почитување и добри меѓусебни односи

· Присутни ученици: 616  (од I – IX одделение)

· Носители на активностите: 41 наставници  
· Раководител на екскурзијата : Татјана Трпезановска
· Начин на реализација: Учениците се собраа во училишниот двор во 8: 30 часот. За патувањето беа обезбедени  9 автобуси кои беа финансирани од страна на општината. По пристигнувањето во Сарај убавиот и сончев ден учениците го поминаа во спорт, забава и рекреација. Во училиштето се вратија  во 14 : 00часот
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  Одговорен наставник: Татјана Трпезановска
Ангажираност на стручната служба              
Стручен соработник-педагог

1. Програмско подрачје - Планирање и програмирање на воспитно-образовната работа

	Бр.
	Содржини на работа 
	Соработници
	Време на реализација

	1.
	Изготвување на Годишната програма за работа на училиштето во учебната 2019/2020г.
	Директор

Наставници
	         Август

	2.
	 Изготвување на Полугодишен извештај за работата на училиштето за учебната 2019/2020 г.
	Директор

Наставници
	    Декември-јануари

	3.
	Учество и координација во изработка на наставните програми по одделени наставни предмети и одделенија
	Директор

Наставници
	       Август,септември

	4.
	Учество во изработка на наставни програми за додатна, дополнителна,одделенска заедница и воннаставни активности
	Директор

Наставници


	       Август,септември

	5.
	Изготвување на Програма за професионален развој на воспитно-образовниот кадар
	Директор

Наставници


	       Август,септември

	6.
	Изготвување на програми за работа со деца со потешкотии во учењето
	Наставници
	       Август,септември

	7.
	Изработка на годишна програма и месечни планирања за сопствената работа
	Директор
	секој месец


2. Програмско подрачје - Непосредно следење на воспитно образовната работа во училиштето

	Бр.
	Содржини на работа 
	Соработници
	Време на реализација

	1.
	Формирање на пралелки за прво одделение според одредени критериуми
	Наставници

Директор
	Август

	2.
	Запознавње на наставниците од прво одделение со карактеристиките на идните првачиња
	Наставници
	Август

	3.
	Запишување на нови ученици и нивно распоредување во паралелки
	Директор
	Континуирано

	4.


	Поддршка на одговорните наставници на стручните активи и одговорните наставници на тимовите при изготвување на годишните програми за работа
	Наставници
	Август,септември

	5
	Помош и поддршка на одделенските раководители во изготвување и спроведување на активности на часовите за одделенската заедница од програмата –образование за животни вештини
	Наставници


	континуирано

	6.
	Следење и давање помош при организација и реализација на задолжителната,дополнителната и додатната настава преку следење на планирањата на наставниците,посета на часови и следење на успехот на учениците
	Директор

Наставници

Психолог
	Континуирано

	7.
	Следење и учество во организација и реализација на воннаставните активности
	Наставници
	континуирано

	8.
	Стручна помош на менторите и приправниците во секојдневната работа и пред полагање на стручните испити(во изготвување на годишни,тематски и дневни планирања)
	Наставници
	Во текот на годината

	9.
	Следење и водење на педагошка евиденција и документација во училиштето
	Наставници
	Континуирано



	10.
	Следење на прилагоденоста на учениците во прво до шесто одделение и на новодојдените ученици
	Наставник
	Септември,октомври

	11
	Следење на успехот и редовноста на учениците
	Наставници
	Континуирано

	12.
	Следење  и учество на работата од проектите кои се реализираат во училиштето
	Директор

Наставници

БРО,МОН,УСАИД, НДЦ-Скопје,Здруженија на граѓани
	Континуирано

	13.
	Следење на интерперсоналните односи во училиштето меѓу ученик-ученик,ученик-наставник и наставник-наставник на индивидуално и групно ниво
	Наставници ученици
	Континуирано

	14.
	Следење на постапките на оценување на учениците
	Наставници
	Континуирано

	15.
	Планирање,програмирање,бидентирање и документирање на сопствената работа
	Колеги педагози
	континуирано


3. Програмско подрачје - Советодавно-консултативна работа со ученици, наставници и родители
	Бр.
	Содржини на работа 
	Соработници
	Време на реализација

	1.
	Идентификување и работа на отстранување на причини за проблемите во учењето,однесувањето и редовноста на учениците
	Психолог

Наставници
	Континуирано

	2.
	Советодавна работа со ученици кои покажуваат неуспех во учењето,емоционални потешкотии,социјална неприлагоденост
	Психолог

Наставници


	Континуирано

	3.
	Давање помош и поддршка во вклучување на учениците во учество во различни проекти и активности
	Психолог

Наставници
	Континуирано

	4.
	Поддршка ,следење и унапредување на работата на Ученичката заедница
	Психолог

Наставници
	Во текот на годината

	5. 
	Советодавна работа со наставници и ученици при избор на слободни активности,јавни настапи,конкурси,натпревари и др.
	Директор

Наставници

Ученици
	Септември,мај

	6.
	Помош и подршка на наставниците во изготвувањето на годишните,тематските и дневните планирања
	Наставници
	Август,септември

	7.
	Консултативни средби со наставници во врска со употреба на одредени форми,методи и техники на работа со цел за унапредување на наставниот процес
	Наставници
	Континуирано

	8.
	Консултативно-советодавна работа со наставниците во разрешување на проблемите на релација ученик-ученик и ученик-наставник-семејство
	Директор

Психолог

наставници
	Континуирано

	9.
	Советодавна работа со наставници во реализирање на проекти
	Наставници
	Континуирано

	10.
	Консултации со наставници по завршена посета на часови и увид во дневните подготовки
	Наставници
	Во текот на годината

	11.
	Помош и подршка при планирање, одржување и евалуација на ефектите од дополнителната настава
	Наставници
	Во текот на годината

	12.
	Учество во работата на стручните тимови и активи и превземање мерки за унапредување на нивната работа
	Наставници
	Континуирано

	13.
	Промовирање и поттикнување на родителите во поедини облици на работа во училиштето
	Наставници

Директор

Психолог
	Континуирано

	14.
	Советодавна работа со родители чии деца имаат проблеми во учењето,редовноста и дисциплината
	Наставници

Психолог
	Континуирано

	15.
	Соработка со Советот на родители
	Наставници

Директор

Психолог
Родители
	Континуирано


4. Програмско подрачје-Аналитичко-истражувачка работа

	Бр.
	Содржини на работа 
	Соработници
	Време на реализација

	1.
	Изработка на анализа за успехот,редовноста и поведението на учениците по класифакциони периоди
	Директор

Наставници
	Ноември,јануари,

	2.
	Изготвување на споредбени анализи за успехот на учениците по предмети,паралелки,пол и националност на крајот од првото полугодие 
	Наствници
	Јануари

	3.
	Изготвување извештаи од посетени часови 
	Наставници

Директор


Педагог 
	Октомври-декември

	4.
	Изготвување на полугодишен  извештај за сопствената работа
	Директор
педагог
	Декември-Јануари

	5.
	Анализа на потребите за стручно усовршување на воспитно-образовниот кадар
	Наставници

Директор
	септември


	6.
	Анализи од спроведени анкети и прашалници за ученици и наставници
	Ученици,

Наставници
	Октомври-декември


5. Програмско подрачје-Соработка со стручни институции, локална заедница и стручно усовршување

	Бр.
	Содржини на работа 
	Соработници
	Време на реализација

	1.
	Соработка со образовни,здравствени,социјални институции и други установи кои допринесуваат за остварување на целите и задачите на воспитно-образовната работа
	БРО, МОН,
Детски диспанзер-Карпош

Забна амбуланта-Ѓорче Петров
	Континуирано

	2
	Учество во размена на искуства со други педагози од основните училишта 
	Педагози
	кнтинуирано

	3.
	Учество во воспоставување на соработка со локалната заедница и реализација на заеднички активности
	Директор

Наставници

Ученици
	Копнтинуирано

	4.
	Индивидуална работа на сопствено стручно усовршување(следење стручна литература,стручно усовршување преку посета на семинари,советувања и обуки организирани од МОН,БРО и др.институции,учество во работата на здружението на училишни педагози на град Скопје)
	БРО-Советници,

Педагози
	Континуирано


                            Програмско подрачје –Педагошка евиденција и документација

	Бр.
	Содржини на работа 
	Соработници
	Време на реализација

	1.
	Годишна програма за сопствената работа
	Педагози

Директор
	Континуирано

	2.
	Месечен оперативен план на работа
	
	Секој месец

	3.
	Хронолошки дневник за работа
	
	Континуирано

	4.
	Евиденција за работота со ученици,наставници,родители
	Наставници

Родители
	Континуирано

	5.
	Евиденција за воннаставни активности на училиштето
 
	Наставници
	Континуирано

	6.
	Евиденција за спроведени семинари и обуки на наставниот кадар 
	Наставници
	Континуирано

	7.
	Евиденција на  реализирани проектни активности на наставници и ученици
	Наставници
	Континуирано

	8.
	Евиденција за здравствена заштита на учениците
	Наставници


	септември-јануари

	9.
	Документација за извршена аналитичко-истражувачка работа(прегледи,извештаи и др.)
	

	Август-јануари


                   Педагог, Марина Хаџипанзова
                                                  Стручен соработник - психолог
                 ПЛАНИРАЊЕ,  ПРОГРАМИРАЊЕ  И  ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 
	Содржина на работа


	Реализатор 
	Време на реализација 

	Изготвување на годишната програма за работа 
	Психолог 
	Агвуст – Септември 

	Изготвување на програмата за надарени и талентирани деца, програма за деца со потешкотии во наставата, програма за деца со емоционални потешкотии, програма за професионална ориентација на учениците, програма за превенција од насилство и  програма за работа на ученичката заедница
	Психолог 

Педагог 

Наставници 
	Агвуст – Септември 

	Изготвување на програма за советување на ученици и родители
	Психолог 
	Агвуст – Септември 

	Изготвување на месечните планирања за сопствената работа
	Психолог 
	Агвуст – Септември 

	Изготвување на неделните и месечните планови за советување на родители 
	Психолог 
	Агвуст – Септември 


СОВЕТОДАВНА РАБОТА СО УЧЕНИЦИ

	Содржина на работа 
	Реализатори 
	Време на реализација

	Следење и поттикнување на развојот и постигнувањата на учениците во наставните, изборните и воннаставните активности
	Педагог

Психолог

Наставници 
	Во тек на годината

	Помош и поддршка на учениците во учењето
	Психолог 
	Во тек на годината

	Следење и поддршка на развојот на учениците

-следење на социјалниот и личниот развој на учениците и давање поддршка за нивниот хармничен развој
	Педагог

Психолог

Наставници 
	Во тек на годината

	Следење на успехот и редовноста  на учениците
	Психолог 
	Септември - јануари

	Следење на однесувањето на учениците од прво до деветто одделение
	Психолог 
	Континуирано 

	Следење на интерперсоналните односи помеѓу ученик-ученик преку посета на часови
	Психолог 

Педагог 
	Ноември – декември 

	Советувања со учениците 
	Психолог
	Септември - јануари

	Работа на откривање на ученици со специфични потешкотии во развојот и учењето, ученици што заостануваат во учењето, откривање на причините и преземање соодветни воспитно-образовни мерки 

- давање помош и поддршка

-организирање дополнителна работа
	Психолог 

Педагог 

Наставници

Родители 
	Октомври- ноември 

	Работа на откривање на надарени ученици и преземање соодветни воспитно-образовни мерки

-скала на проценка
	Психолог

Педагог 

наставници
	Октомври – ноември 

	Работа со деца со ПОП преземање соодветни воспитно-образовни мерки

-давање помош и поддршка

- индивидуална работа
	Психолог 

Педагог

Наставници 
	Октомври – декември

	Работа на откривање на деца кои имаат емоционални потешкотии

-давање помош и поддршка
	Психолог

Педагог

Наставници
	Октомври – декември

	Спроведување на активност според програмата за програмата за професионална ориентација на учениците Ликовно творештво и есеј на тема – “Моето идно занимање”
	Психолог 
	Ноември - декември

	Спроведување на активност според програмата за насилно однесување – анкетни прашалници за учениците
	Психолог 

Ученици
	Ноември 

	
	
	

	Работилница на тема - Што е насилство ?
	
	

	Следење и поттикнување на позитивна клима на паралелките, прилагодување на училишната средина ( прво оддление и новодојдените) и на преминот во предметна настава
	Психолог 

Педагог

Наставници 
	Континуирано 

	Давање поддршка во вклучување на учениците во учество во различни проекти и активности
	Педагог

Наставници
	Континуирано

	Евалуација на постигнувањата на сите ученици од I – IX одделение
	Педагог 

Психолог

Наставници
	Ноември ,Јануари 

 


СОВЕТОДАВНА РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ

	Содржина на работа 
	Реализатори 
	Време на реализација

	Помош и поддршка на наставниците за планирање и реализирање во воспитно-образовниот процес и самоевалуација

-посета и соработка при планирање и реалзирање на наставните и воннаставните активности
	Психолог 

Педагог 
	Во тек на годината

	Следење на интерперсоналните односи помеѓу наставник-ученик и наставник-наставник
	Наставници

Ученици
	Септември-

Јануари

	Помош и поддршка на наставниците за работа со учениците
	Педагог 

Психолог 
	Во тек на годината

	
	
	

	Поддршка на наставниците за потикнување на учениците за учество на натпревари од различни области 
	Педагог 

Психолог 

Наставници 
	Во тек на годината

	Учество во идентификување на учениците со потешкотии во учењето 
	Психолог 

Наставници
	Октомври 

	Учество во идентификување на надарените и талентираните ученици
	Психолог 

Наставници
	Октомври – ноември 

	Учество во идентификување на учениците со ПОП и давање помош при работа со овие деца
	Педагог

Психолог

Наставници
	Септември - Октомври 

	Спроведување на активност според програмата за насилно однесување – анкетни прашалници за наставниците
	Психолог 

Наставници 
	Ноември  - Декември

	Помош во изработка и чување на педагошкиот картон на наставникот
	Психолог

Наставници
	 Ноември 




СОВЕТОДАВНА РАБОТА СО РОДИТЕЛИ

	Содржина на работа
	Реализатори 
	Време на реализација

	Спроведување индивидуални советувања со родители чии деца се соочуваат со неуспех во учењето, нередовно посетување на настава и несоодветно однесување
	Психолог

Родители 
	Септември - јануари

	Помош и поддршка на родителите кои имаат деца со ПОП, со потешкотии во учењето, надарени деца
	Психолог
	Септември - јануари

	Информирање на родителите за карактеристиките , интересите, потребите, професионалните интереси  на децата при индивидуални консултации
	Психолог 
	


АНАЛИТИЧКА-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА

	Содржина на работа 
	Реализатори 
	Време на реализација

	Помош и учество во изготување на тримесечни, полугодишни извештаи
	Педагог 

Психолог

Директор
	Ноември  

Јануари

 


СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА

	Содржина на работа
	Реализатори
	Време на реализација

	Соработка со образовни, здравствени, социјални институции и други установи според потребите на училиштето и учениците
	Педагог 

Психолог

Директор
	Септември – јануари 


ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА

	Содржина на работа

	Реализатори 
	Време на Реализација

	Водење дневник  за сопствената работа
	Психолог 
	Континуирано

	Годишна програма за сопствената работа
	Психолог
	Август -Семтември

	Месечен оперативен план за работа
	Психолог 
	Секој месец

	Водење евиденција за соработка со ученици, наставници и родители
	Наставници

Родители

ученици
	Континуирано

	Водење на професионални досиеjа на наставниците од прво до девето одделение
	Наставници
	Ноември

Јануари


Психолог, Себахат Сулејмани
Полугодишен извештај за работата на училишната библиотека
Целта на библиотечното работење е развивање на навиките на учениците за користење на библиотеката  во текот на воспитно-образовниот процес.
Во библиотеката има вкупно 12.435 книги од кои 3395 книги се наслови на медонски јазик, а 969 книги се наслови на албански јазик.
Од  стручна литература има 534 книги на македонски јазик, а 282 книги се  на албански јазик.
Во библиотеката во учебната 2019/2020 годин, членуваат 617 ученици и 56 вработени.
Во ООУ "Братство"-Скопје постои библиотекарска секција во која членуваат 72 ученици.
Две ученички од библиотекарска секција на 25.10.2019 година учествуваа  на Општинскиот натпревар  ,, Млади библиотекари,, организиран од Градската Библиотека "Браќа Миладиновци"-Скопје
Стручен соработник-библиотекар, Фљамур Сарачини      

Извештај за работата на директорот
  Учебната 2019/2020  година е година во која се продолжува со Концепцијата за деветгодишно образование. 
Ова практично подразбира дека централно место во училиштето имаат постигнатите резултати на учениците во дополнување и проширување на нивните знаења во секој образовен период.

Оттаму, должноста на наставниот кадар директно вклучен во наставниот процес е да се даде се од себе за да воспитува и образува млади генерации на ученици, како би можеле истите во иднина да бидат поуспешни и конкурентни на пазарот на знаења. 

Програмата се стреми кон:

· Јасна и целосна ориентација во реализирањето на мисијата на училиштето која има за цел да обезбеди ефикасна , квалитетна и привлечна настава преку која учениците ќе стекнат знаења со кои ќе се чуствуваат среќни и горди;

· Подобрување на воспитно-образовната работа со воведување на промени преку нови методи и форми на креативна настава;

· Системност, рамномерност и усогласеност на предвидените задачи во согласност со посебните можности;

· Можности за анализа и вреднување на постигнатите резултати во работењето, при што се запазени принципите на интегралност, сеопфатност, реалност, селективност , рационалност и сл.
СОДРЖИНСКИ ПОДРАЧЈА ВО ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА
Планирањето и програмирањето на работата на директорот во текот на оваа учебна година се потпира на искуството и сознанијата од направените анализи на резултатите остварени во минатите учебни години. Тоа подразбира осознавање на степенот на реализација на мисијата според кој ќе може да се креира иднината односно визијата –каде треба да се стигне.
Административно-организаторската работа зафаќа една третина од ангажирање во насока на:

· Формирање на училишен тим, анализирање на состојбите и предлагање на мерки, задачи и активности за унапредување на функционалноста, ефективноста на училиштето;
· Планирање на воспитно-образовната работа во училиштето, задачите, активностите и нивните носители;
· Планирање на структурата и организацијата на расположивите ресурси на училиштето во текот на учебната година;

· Планирање и ангажирање околу спроведување на промени заради подобрување на условите за работа и на квалитетот на наставата;

· Планирање и спроведување активности за подобрување на училишната култура;

· Планирање и спроведување на Куќниот ред;

· Организирање на состаноци на органи и тела, стручни активи, одделенските совети и на наставничкиот совет на училиштето;

· Утврдување и донесување на мерки за одржување на севкупните инвестициони, технички, хигиенски, заштитни услови за непречено работење на училиштето;

Педагошко-инструктивната работа ќе ги опфаќа другите две третини од работата и ангажираноста во согледување, следење, анализирање, информирање, подучување , исправување, менување, координирање, рационализирање, економисување, организирање, истражување, творење, пофалување, наградување, опоменување и други прашања од делокругот на воспитно-образовната работа, во следниве подрачја:
   Концепциско –програмско подрачје 
· Проектирање на натамошниот развој на ООУ ,,Братство,,-Скопје

· Снимање на состојбите, организација и насочување на активостите кон поквалитетни остварувања;

· Утврдување на методологијата за квалитетно изготвување на Годишната програма во согласност со Правилникот за изготвување на Годишна програма

· Изготвување на сопствен годишен план и програма за работа

Следење  на организацијата и реализацијата на воспитно-образовната и стручната –педагошка работа на училиштето

· Увид, контрола и следење на остварувањето на стручните, оперативните, материјално-техничките и    дидактичко-методските подготовки за настава од страна на наставниците;

· Посета и следење на наставни часови, водење евиденција, вреднување, водење разговори, консултации, совети заради подобрување на наставата;

· Иницирање, координирање и следење на активностисврзани завоспитната функција на училиштето;

 Работа со стручните органи во училиштето
· Планирање и програмирање на работата на наставничкиот совет на училиштето и водење грижа за реализација на програмските задачи;

· Подготовка и раководење со седниците на наставничкиот совет;

· Учество во формирањето на стручните активи и укажување на потребна стручна помош;

· Следење, насочување, поттикнување и координирање на работата на стручните активи;

Аналитичко-студиска работа

· Проучување и анализирање на карактеристични проблеми во наставниот процес;

· Проучување на планираните содржини на наставниците и стручните соработници;

· Изготвување анализи, извештаи, информации и други содржини од областа на наставниот процес, слободните активности и др.;

· Оспособување на наставниците и стручните соработници за аналитичко-студиска работа

Соработка со родителите и  локалната средина
· Учество во планирање и реализација на разни форми на соработка со родителите;

· Планирање и реализација на родителски средби на ниво на училиште;

· Укажување помош околу планирањето на работата на родителските совети;

· Информирање на родителите за животот, работата, постигнатите резултати на учениците;

· Вклучување на родителите во одредени активности на училиштето;

· Непосредно учество во реализација на формите за педагошко образование на родителите;

· Соработка со месното население, учество на заеднички манифестации од областа на спортот, културата, екологијата и др.

       Месечни активности за работата на директорот

АВГУСТ  2019
ЕМММ Подготовка на Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2019/2020 година

· Распределба на часовите на наставниците по предмети и одделенски раководители

· Дополнување на часови на наставниците во другите и од другите училишта

· Распоредување на дежурства на наставници и одредување на смените;

· Формирање на паралелки и воспитно-образовни групи;

· Организирање на наставно-образовниот процес;

· Организирање на работата на продолжен престој и проширената програма за учениците

· Подготовка и реализација на седници на училишниот тим, наставничкиот совет и на стручните совети;

· Ангажирање околу изготвување на распоредот на наставата;

· Организирање и упатвање на наставниците на стручно усовршување (семинари)

· Финализирање на годишната програма за работата на училиштето

· Учество на седницата на Училишен Одбор во врска со донесувањето на Предлог Годишната програма за работа на училиштето

 СЕПТЕМВРИ 2019  
· Организирање на првиот училишен ден, средби со родители, помош околу формирањето и сместувањето на паралелките од прво одделение;

· Регулирање на прашања околу целосно комплетирање на наставниот кадар;

· Решавање на прашања околу обезбедување на потребните учебници и други наставни материјали и помагала;

· Ангажирање околу ажурирање на потребните статистички податоци за почетокот на учебната година;
· Увид во Планирањата на наставниците за учебната 2019/2020 година;
· Учество на седницата на Училишен Одбор во врска со донесувањето на Предлог Годишната програма за работа на училиштето
   ОКТОМВРИ 2019
· Учество во работата на училишниот Совет на родители;

· Учество во работата на стручните активи во одделенска настава;

· Увид во организацијата на слободните ученички активности;

· Следење на прашања и проблеми сврзани за наставата;

· Координирање на активностите за почетокот на грејната сезона;
  НОЕМВРИ 2019
· Организирање на одделенски совети за крајот на првото тримесечие од учебната 2019/2020 година;

· Организирање и учество во работата на стручните активи на предметна настава;

· Посета на наставни часови и консултации со наставниците;

· Увид во водењето на педагошката документација и евиденција;

ДЕКЕМВРИ 2019 
· Организирање на рапсрава за резултатите од првото полугодие;

· Посета на редовни наставни часови;

· Посета на часови по слободни ученички активности;

· Увид во работата на Ученичкиот парламент
· Средба со Училишниот Совет на родители ;

· Следење на активностите околу електронското водење на е-дневник;

· Учество во изготвување на годишен финансиски план;
9. РАКОВОДСТВО, КРЕИРАЊЕ ПОЛИТИКА

Работа на стручните органи и тела на училиштето
Во текот на првото полугодие од учебната 2019/2020 година реализирани се:
	Совети на одделенски и предметни наставници

	Наставнички совети
	Совет на родители
	Училишен одбор

	3
	5
	1

	5


       Следење на воспитно- образовниот процес

       Во текот на учебната година извершена е евалуација на воспитно-образовната работа на училиштето преку:

-Посета на наставни часови со цел, анализа на целите на часот, активноста на наставникот и учениците, користење на нагледни средства,примена на современи техники,форми и методи во наставата;
	Име и презиме 
	Дата
	Одд.
	Наставен предмет
	Наставна содржина



	Вита Трајческа 
	21.11.2019
	II-2
	Природни науки
	Виткање,гмечење,истегнување и вртење


	Дрита Зекири
	16.12.2019
	VIII-2
	Час на одделенска заедница
	Традиционална храна


· Анализа на тематски и дневни подготовки,( извештаи од извршени увиди )

· Увид во педагошка документација и евиденција преку преглед на одделенските дневници и главни книги(извештаи од извршени увиди)

· За сите сознанија од кои е дојдено при следењето, разговарано е со секој наставник индивидуално.

Изготвил: педагог,Марина Хаџипанзова
                Констатација за работата во текот на првото полугодие од учебната 2019/2020
Полугодишниот извештај за работата на ООУ „ Братство“ – Скопје во учебната 2019/2020 година во според изнесените податоци констатирани се следните постигнувања:

-Условите за работа на училиштето се солидни  и ги задоволуваат условите за реализација на воспитно-образовниот процес.
-Успехот на учениците изнесува 4,22  и е за 0,16  понизок од претходната учебна година.
Предлог мерки за подобрување на успехот

1.Подобрување на квалитетот на дневно-оперативните планирања и нивна примена во наставата со следење на промените во образованието,

2.Советодавно-консултативните работилници со родителите на учениците кои имаат 3 и повеќе слаби, над 10 неоправдани изостаноци и асоцијално однесување,

          3.Примена на диференцирани цели и активности  со ученици со потешкотии во наставата
4.Дефинирање на стандардите за оценување на постигањето на учениците по наставни предмети-подрачја,теми и одделенија со прецизирани цели и нивоа на постигање.

Приоритети за делување во наредното полугодие од учебната година
Низ стручните активи и целокупната работа на училиштето од севкупниот наставен кадар, стручната служба и Директорот се предлагаат следните приоритети во работата на училиштето:

1.Перманентно стручно усовршување на наставниот кадар низ обуки од екстерен и интерен карактер;

2. Подигнување на квалитетот на комуникација, меѓусебна доверба и соработка помеѓу вработените во  училиштето со заеднички прослави,екскурзии, посети и други активности надвор од наставниот процес;

3.Развивање и негување на креативните способности на наставниот кадар;

4.Развивање и негување на креативното и критичкото мислење и вештини кај учениците;

5.Ангажираност на наставниот кадар во примена на активни методи,техники и форми на работа, диференцирани содржини во наставата прилагодени кон способностите на учениците;

6.Поефективна заедничка соработка на училиштето и родителите со цел доведување на позитивни резултати во интерес на учениците.
Содрж           Изготвил: 










ВД  Директор
педагог, Марина Хаџипанзова                                                                                                         Лидија Серафимовска
Име на училиштето�
ООУ„Братство” - Скопје�
�
адреса, општина, место�
Ул. Московска бр.18, Карпош, Скопје�
�
телефон�
02/3077-889�
�
фах�
02/3077-889�
�
е-маил�
ou_bratstvo@yahoo.com�
�
основано од�
�
�
Верификација- број на актот�
11-587/12 од 1986 (Општински комитет за образование, култура и физичка култура на  С. О. Карпош)�
�
�
�
�
Година на верификација�
1986 година�
�
Јазик на кој се изведува наставата�
Македонски и албански јазик�
�
Година на изградба�
2012 година�
�
Тип на градба�
Цврста градба�
�
Површина на објектот�
3.426 м2�
�
Површина на училшниот двор�
16.751 м2�
�
Површина на спортски терени и игралишта�
Два спортски терени и детско игралиште�
�
Училиштето работи во смена�
Училиштето работи во две смени�
�
Начин на загревање на училиштето�
                          БЕГ�
�
Број на одделенија�
Девет одделенија�
�
Број на паралелки�
                   28  и 1 комбинирана во подрачно училиште - Г.Нерези�
�
Број на смени�
2 смени�
�
Статус на еко-училиште (зелено знаме,�
�
�
сребрено или бронзено ниво)�
�
�
Датум на добиен статус�
�
�









